
Zpravodaj města Bzenec   I   15.prosinec 2018

Blíží se konec roku, každý bilancuje. Jak jej hodnotíte?

Máme za sebou komunální volby pro období 2018 – 2022. Chci poděkovat všem, kteří nám dali své hlasy, čímž zhodnotili naši 
předešlou práci a dávají nám mandát pro vedení města i v období dalším.
Naší hlavní prioritou bude výstavba sportovní haly v areálu Kasáren, dobudování další přístupové cesty ke kapli sv. Šebestiána  
a sv. Floriána a dořešení areálu Zámek.
V těchto dnech dokončujeme nejdražší investici letošního roku, a to je stavba cyklostezky Bzenec – Bzenec-Přívoz. Celkové nákla-
dy jsou 17 milionů korun. Jsou dokončeny práce Na Luži, v ulici Ctibora Šťastného, v ulici Zápotockého a ulici Vinařů. I místní část 
Bzenec Kolonie má nový povrch v ulici Podhájí. 
Poslední akcí letošního roku byla úprava komunikace od ulice Pod Kněží horou po ulici Podhájí. Šlo o zpevnění této cesty, aby 

mohla výt využívána jako cyklostezka a propojení na Moravský Písek.
Všem spoluobčanům děkujeme za pochopení při stavebních pracích v těchto lokalitách.
V současné době připravujeme návrh rozpočtu na rok 2019 a věříme, že dokončíme další práce ke zvelebení vzhledu města.

Co byste popřál občanům města?
Do závěru letošního roku Vám město Bzenec přeje pohodu a klid,  každý v kruhu rodinném prožijte vánoční svátky a závěr roku.
Do roku 2019 vykročte tou správnou nohou a prožívejte jej ve zdraví, pohodě a radosti z každého dobře prožitého dne.
Budete – li potřebovat pomoc, obraťte se na nás, jsme tady pro vás.

Děkuji za rozhovor a blahopřeji ke znovuzvolení na post starosty města.

Na slovíčko s panem starostou...
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Poslední týden v září se na náměstí ve Bzenci opět objevil autobus 
s logem létajícího slona na bocích. Jak se pomalu stává tradicí, opět 
jsme vyrazili za hranice všedních dnů, tentokrát do Francie. V Paříži 
už jsme byli, takže tentokrát jsme si vybrali jako cíl Azurové pobře-
ží. Jezdí tam na dovolené filmové hvězdy, milionáři z celé planety, 
někteří tam mají svá trvalá sídla, proč bychom tam nemohli aspoň 
na chvíli pobýt i my?
24. září odpoledne jsme vyrazili. Zase nás byl plný autobus, spous-
ta řečí, těšení a napjatého očekávání, jestli všechna naše očekávání 
budou splněna. Odjížděli jsme ze Bzence za nevlídného podmra-
čeného počasí s prvními mrazíky, doufali jsme, že Azuro dostojí své 
pověsti alespoň co se počasí týká. A dostálo. Další den ráno, jak 
jsme se blížili k  pobřeží Středozemního moře, bylo pořád tepleji  
a tepleji a vítalo nás nebe bez mráčku.
Naše první zastávka byla v  Nice. Někteří si letní oblečení dali do 
zavazadlového prostoru autobusu, takže řada z nás jako první za-
čala hledat své kufry a v nich kutat letní oblečení a sluneční brýle, 
protože bylo příjemných 25 stupňů a sluníčko pálilo jako o závod.

Postupně jsme navštívili kromě Nice také Cannes s jeho červeným 
kobercem pro filmové hvězdy, Saint Tropéz s  četnickou stanicí, 
nezapomenutelná byla návštěva městečka Eze s  jeho proslulými 
parfumériemi, samozřejmě jsme nemohli vynechat monacké kní-
žectví a kasino v Monte Carlu a ani Oceánografické muzeum, zajeli 
jsme také do vnitrozemí, tam jsme si prohlédli hřbitov amerických 
vojáků z  2. světové války v  Dragignanu a trochu jsme se báli při 
projížďce po uzoučkých silničkách kaňonem řeky Verdon. Jezero 
Svatého kříže bylo prostě úžasné, modré nebe a úplně jiný odstín 
vody a kolem skály. Fotky vypadají jako kýče, ale takové to tam 
opravdu bylo.
Poslední dva dny jsme strávili ve Švýcarsku, navštívili jsme Ženevu 
a na zpáteční cestě jsme si udělali zastávku na prohlídku hlavního 
města Bernu. Tam už počasí nebylo tak vlídné jako ve Francii, ale 
nezmokli jsme. 

Hodnocení? Výborní řidiči, skvělý průvodce, nádherné počasí,  
nezapomenutelné zážitky.

Výlet do Francie



Z usnesení z 80. schůze Rady města Bzence  
konané dne 01. 10. 2018
Rada města:
• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
-	 tradiční besedě se staršími občany města, která se konala v hote-

lu Lidový dům dne 25.09.2018
-	 jednání čestné rady nemocnice Kyjov 
-	 poradě starostů v Kyjově
-	 kontrolním dnu nově budované cyklostezky

Informace místostarosty Ing. Marka Novoměstského o: 
-	 jednání se zástupcem firmy MAX-JEAN s.r.o. ve věci převodu míst-

ní komunikace na ul. Za Humny do majetku města Bzenec

Informace tajemníka o: 
-	 pozemkových úpravách, jejichž účelem je prostorové a funkční 

uspořádání pozemků, zabezpečení přístupnosti a využití pozem-
ků a vyrovnání jejich hranic, uspořádání vlastnických práv k po-
zemkům apod.;

• Schvaluje:
-	 Uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo mezi městem Bzenec a fir-

mou STRABAG a.s. na akci „Bzenec – Rekonstrukce MK ul. Vinařů“ 
ve věci snížení ceny o 264.132,13 Kč včetně DPH. 

-	 Namátkovou kontrolu u příjemců sponzorských příspěvků  
z rozpočtu města Bzence poskytnutých v 1.- 3. čtvrtletí 2018, a to  
u organizací: Základní umělecká škola Lubomíra Ligase, s.r.o.;  
Tělocvičná jednota Sokol Bzenec; TJ Slovan Bzenec z.s.; Sportovní 
klub moderní gymnastiky Veselí nad Moravou, z.s.; Římskokato-
lická farnost Bzenec - Křesťanská mládež; Římskokatolická farnost 
Bzenec - Farní tábor. Kontrolu provedou Ing. Anna Sovová Mike-
šová a Ing. Iva Presová. 

-	 Odměny zaměstnancům města a zaměstnancům organizačních 
složek města Bzenec za rok 2018. 

-	 Realizaci betonového plotu jako součást investiční akce „Recykla-
ce Doubrava“ za cenu 71.866,74 Kč včetně DPH firmou RS BETON 
s.r.o. (Šardice UZ č.p. 777). 

-	 Družební cestu do Mürs Erigné v termínu cca od 09. do 12.11.2018, 
a to při příležitosti sta let tohoto města. Návštěvy se zúčastní Ing. 
Marek Novoměstský, Mgr. Jiří Adamec, Ing. Josef Bártek a p. Lubo-
mír Ligas. 

Z usnesení z 81. schůze Rady města Bzence  
konané dne 11. 10. 2018
Rada města:
• Schvaluje:
-	 Uzavření Smlouvy č. 336/2018 o poskytnutí finančních prostřed-

ků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 
mezi městem Bzenec (jako příjemcem) a Státním fondem do-
pravní infrastruktury jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy 
je poskytnutí finančních prostředků (dotace) ve výši 11.140.000,- 
Kč na akci „Cyklostezka Bzenec – Bzenec Přívoz“ – ISPROFOND 
5628510087. 

Z usnesení z 82. schůze Rady města Bzence  
konané dne 22. 10. 2018
Rada města:
• Bere na vědomí:
Informace starosty o: 
-	 novém způsobu odměňování členů výborů zastupitelstva obce  

a komisí rady obce

Z usnesení ze 78. schůze Rady města Bzence  
konané dne 27. 08. 2018
Rada města:
• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
-	 rozhodnutí KÚ JMK Brno, odb. kontrolní a právní, o udělení sou-

hlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o obecní policii mezi 
městem Kyjov a městem Bzenec

• Schvaluje:
-	 Pověření pí Jany Štefanovové řízením stavebního úřadu MěÚ Bze-

nec, a to do doby, než rada rozhodne o vypsání výběrového řízení 
na pozici nového vedoucího odboru.

-	 Přijetí dotace z kapitoly MPSV státního rozpočtu na rok 2018 pro 
poskytování příspěvku na výkon sociální práce (s výjimkou agen-
dy sociálně-právní ochrany dětí) v celkové výši 649.511,- Kč.

-	 Provedení inženýrské činnosti na staveništi - koordinátorem 
BOZP p. ing. Miroslavem Matyášem na akci  „cyklostezka – Bzenec 
– Bzenec-Přívoz“ za cenu 43.500,- Kč vč. DPH.

-	 Uzavření kupní a servisní smlouvy na pořizovaný kopírovací stroj 
XEROX, který bude na DK Bzenec. - Uzavření dodatku ke smlouvě 
č. 162 mezi Min. pro místní rozvoj ČR a městem Bzenec – ve věci 
výmazu zástavního práva váznoucího na BD č. p. 1453.

-	 Uzavření smlouvy s TJ Sokol Bzenec (oddíl Kašpárek) na roznos 
hlasovacích lístků v rámci komunálních voleb 2018 v ceně stano-
vené nařízením vlády.

Z usnesení ze 79. schůze Rady města Bzence  
konané dne 10. 09. 2018
Rada města:
• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
-	 jednání představenstva Vak Hodonín, a.s.
-	 účasti na mimořádném sněmu starostů v Praze
-	 harmonogramu úkolů a lhůt pro volby do zastupitelstev obcí 

2018
-	 nutnosti vypracování Plánu rozvoje sportu ve Bzenci

 Informace místostarosty Ing. Marka Novoměstského o: 
-	 stavu projednávání Změny č. 6 ÚPM Bzenec 
-	 dokončení investic v areálu ZŠ a MŠ Bzenec (víceúčelové hřiš-

tě s umělým povrchem, stavební úpravy kotelny při ZŠ Bzenec,  
rekonstrukce vzduchotechniky bazénu)

• Schvaluje:
-	 Oznámení – pověření, že Ing. Jaromír Celner se může i jako  

investiční technik města Bzenec účastnit řízení Stavebního úřadu 
Bzenec v rámci k.ú. Bzenec.

-	 Pomocí elektronické aukce vybrat nového dodavatele energií pro 
město Bzenec, ZŠ a MŠ Bzenec a SMB.

-	 Návrh řešení řadových garáží za úřadem pro město Bzenec.

• Postupuje do zastupitelstva: 
-	 Rozpočtové opatření č. 6/2018 a 7/2018. 
-	 Výsledek hospodaření města za 1. pololetí 2018. 

• Souhlasí:
-	 S vedením trasy kabelového vedení NN do 50 metrů od lesa k 

připravované stavbě „Bzenec, rozš. kNN, Sečka“ č.z.: 1030021500, 
jejímž investorem je firma E.ON ČR s.r.o. Žádost podala firma GE-
PROSTAV energy s.r.o. (Měšťanská 4438/62, Hodonín), která je 
zpracovatelem projektové dokumentace. 
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-	 slavnostním odhalení pamětní desky československých legio-
nářů v rámci oslav 100 let od vzniku republiky dne 26.10.2018  
v 17.00 hodin (prostory DPS č. p. 54)

-	 pozvánce KÚ JMK Brno na projednání návrhů aktualizovaného 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací JMK – území okresu Hodo-
nín dne 14.11.2018 v Brně

Informace místostarosty Ing. Marka Novoměstského o: 
-	 legislativních problémech při dokončování Změny č. 6 Územního 

plánu města Bzenec
-	 návrhu na pořízení a umístění dřevěného odpočívadla u cyklo-

stezky Bzenec – Bzenec-Přívoz

Informace místostarosty Ing. Ivana Černého o: 
-	 ekonomických ztrátách v lesích (důsledek sucha v letošním roce)

Informace tajemníka o: 
-	 problematice zařazení interního auditora do struktury obce
-	 účasti na poradě tajemníků v Brně dne 27.09.2018 (záležitosti, 

které byly projednávány)
-	 metodice ČSÚ ve věci výběrového šetření pracovních sil (poskyt-

nutí potřebných podkladů)

• Schvaluje: 
-	 Zpracování žádosti o dotaci z OPŽP a MMR pro stavbu „multi-

funkční hala ve Bzenci“ společností DEA Energetická agentura, 
s.r.o.  za cenu 146.410,- Kč s DPH. 

-	 Podání žádosti u JMK o otevření dlouhodobé sbírky na údržbu 
kaple Sv. Floriána a Šebestiána (umístění pokladničky v prosto-
rách kaple). 

-	 Úpravu ceníku Pečovatelské služby Bzenec s platností od 
01.11.2018, a to na základě provedené kontroly JMK. 

-	 Úpravu ceníku města Bzenec u palivového dříví – měkkého na 
cenu 550,- Kč vč. DPH s platností od 01.11.2018. 

-	 Záměr vybudování zastávky U Myslivny ve změněné poloze. 

Z usnesení z 1. schůze Rady města Bzence  
konané dne 05. 11. 2018
Rada města:
• Bere na vědomí:
Informace starosty o: 
-	 harmonogramu úkolů na akci Bzenecké Svatomartinské slavnosti 

2018 (pro pracovníky p.o. SMB, odb. správy majetku i zaměstnan-
ce MěÚ)

-	 návrhu na změnu dopravního řešení ulic Vinařů a Baráky – zjed-
nosměrnění ulic

Informace místostarosty Ing. Marka Novoměstského o: 
-	 upraveném návrhu investic a oprav na rok 2019

Informace tajemníka o: 
-	 pozvánce na 2. ročníku konference s názvem „Snadná navigace 

světem úřadů“ dne 03.12.2018 v Praze
-	 návrhu smlouvy o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 

1958/1 v k. ú. Bzenec u Státního pozemkového úřadu
-	 dopravním značení v obytné zóně Baráky – zregulovat nadbyteč-

né množství (řešit dopr. značením „Zóna“)

• Schvaluje: 
Rozdělení kompetencí jednotlivých členů rady:
-	 starosta – ekonomika, SDHO, sociální + Pečovatelská služba, pří-

spěvkové organizace (obecně), VaK, Nemocnice Kyjov, SOM JM

-	 I. místostarosta – les, ŽP, SMB
-	 II. místostarosta - investice, sport, příprava rady
-	 Ing. Hapla – školství, kultura, družební vztahy
-	 Ing. Bezchleb – vinařství, cestovní ruch, zpravodaj

-	 Rady budou probíhat zpravidla v třítýdenních intervalech, vždy  
v pondělí od 10:00 hodin. Jednání rady se mohou účastnit i před-
sedové výborů. Podklady pro zasedání rady zabezpečují tajemník 
a II. místostarosta.

-	 Propagaci města v prestižním cestovatelském magazíně o Mora-
vě – MORAVIA magazín 2019. Jedná se o plošnou inzerci města 
Bzenec (v rozsahu 1 strany) za cenu 8.900,- Kč/rok bez DPH – pre-
zentace kulturních akcí v daném roce. 

-	 Nákup dřevěného altánu Salaš Tatry – masiv od firmy Zahradní 
posezení s.r.o. za cenu do 50 tis. Kč bez DPH. Ten bude umístěn 
u nově zbudované cyklostezky Bzenec – Bzenec-Přívoz v lokalitě 
Přívoz. 

Z usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva města Bzence  
konaného dne 19. 09. 2018
Zastupitelstvo města:
• Bere na vědomí:
Informace starosty o: 
-	 výsledku hospodaření města za 1 pololetí roku 2018
-	 o pronájmu kluziště (umělé ledové plochy) která bude sestavena 

po dobu dvou měsíců v areálu ZŠ

Informaci místostarosty Ing. M. Novoměstského o:
-	 studii zvažované zástavby bytovým domem v ul. Veselská a Za-

hradní ve Bzenci
-	 návrhu darovací smlouvy mezi městem Bzenec a Jihomoravským 

krajem

• Schvaluje: 
-	 OBECNĚ ZÁVAZNOU VYHLÁŠKU MĚSTA BZENCE č. 1/2018, kterou 

se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2017, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů.

-	 Uzavření darovací smlouvy mezi městem Bzenec se sídlem ná-
městí Svobody 73, 696 81 Bzenec, IČO: 002 84 807 jako dárcem  
a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 
601 82 Brno, IČO: 708 88 337 jako obdarovaným. Touto smlouvou 
daruje město Bzenec Jihomoravskému kraji část pozemku parc. č. 
1999 ostatní plocha – ostatní komunikace (nové parc. č. 1999/4)  
o výměře 56 m2, celý pozemek p. č. 2510/5 ostatní plocha – silnice 
o výměře 304 m2, celý pozemek p. č. 2510/6 ostatní plocha – sil-
nice o výměře 403 m2, celý pozemek p. č. 2510/7 ostatní plocha 
– silnice o výměře 17 m2, celý pozemek p. č. 2510/8 ostatní plo-
cha – silnice o výměře 617 m2, celý pozemek p. č. 2510/36 ostatní 
plocha – silnice o výměře 76 m2, část pozemku p. č. 4478/1 ostat-
ní plocha – silnice o výměře 330 m2 a část pozemku p. č. 4478/2 
ostatní plocha – silnice o výměře 473 m2. Návrh na vklad vlastnic-
kého práva z této smlouvy do katastru nemovitostí podá a nákla-
dy s tím spojené uhradí obdarovaný.

-	 Odkoupení částí pozemku parcel. č.: 4068/12, 4068/13 a 4068/14 
(dle oddělovacího GP - č.2723-40/2018 vyhotovený Ing. Kupkou 
- nově pozemek parcel. č. 4068/66 (31 m2)) v lok. Pod Krefty, v k.ú. 
Bzenec – pozemek u cesty na umístění sítí. Převodní cena je sta-
novena dohodou smluvních stran a činí Kč/m2 + úhradu nákladů 
spojených s převodem.
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Z usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva města Bzence  
konaného dne 01. 11. 2018
Zastupitelstvo města:
• Vzalo na vědomí:
Informace starosty o: 
-	 Výsledcích komunálních voleb do zastupitelstva města konaných 

dne 05. a 06.10.2018
-	 Složení slibu zastupitelů
-	 Termínu 2. zasedání zastupitelstva města: 17.12.2018

• Zvolilo:
-	 Do funkce starosty města: p. Pavla Čejku
-	 Do funkce 1. místostarosty města (neuvolněný funkcionář): Ing. 

Ivana Černého
-	 Do funkce 2. místostarosty města (uvolněný funkcionář): Ing. 

Marka Novoměstského
-	 Do funkce člena rady města: 
	 Ing. Jana Bezchleba, Ing. Dušana Haplu

• Schválilo: 
-	 Program ustavujícího zasedání.
-	 Funkce starosty jako uvolněného funkcionáře. (Starostu budou 

zastupovat v pořadí: první místostarosta, v době jeho nepřítom-
nosti druhý místostarosta).

-	 Pro volební období 2018-2022 bude mít město dva místostarosty 
s tím, že jeden bude pro výkon funkce uvolněný a druhý neuvol-
něný.

-	 Výbory zastupitelstva budou pětičlenné.

• Pověřilo:
-	 Členy rady města a předsedkyni SPOZ k užívání závěsného znaku 

se státním znakem České republiky, a to při významných příleži-
tostech a občanských obřadech.

Okresní soud v Hodoníně sděluje, že od 1. 9. 2018 mění dosavadní praxi v opatrovnickém řízení, konkrétně v řízeních, týkajících se úpravy 
výchovy a výživy nezletilých dětí a styku s nimi. V souvislosti s tím žádá soud všechny rodiče, podávající k soudu návrh na úpravu těchto 
záležitostí, aby:

1. V návrzích vždy uváděli telefonický kontakt (mobilní telefon) na oba rodiče.
2. Počítali s tím, že velmi záhy po podání návrhu bude soud oba rodiče telefonicky kontaktovat a dohodne s nimi další postup.

Respektování těchto pravidel by mělo vést ve většině případů k významnému zkrácení doby trvání řízení, je proto i v zájmu samotných 
rodičů a jejich dětí. Všem rodičům za jejich respektování soud předem děkuje.

Mgr. Roman Smetka
předseda Okresního soudu v Hodoníně    

• Uložilo radě města:
-	 Připravit návrh rozpočtu na r. 2019.
-	 Zpracovat plán schůzí rady a zasedání zastupitelstva na r. 2019.

 Informace Městského úřadu
Místní poplatky zůstávají v roce 2019 stejné jako v letošním roce, tj:

Poplatek za odpad:
- sazba 400,- Kč na osobu nebo neobydlený dům
- občané Bzence starší 70 let platí 260,- Kč
- poplatek je splatný do 30.04. 2019 alespoň ve výši poloviny sazby. 

Druhá polovina je splatná nejpozději do 31.07. 2019
Poplatek ze psa:
- sazba 150,- Kč za prvního psa, u důchodců pak 80,- Kč. U každého 

dalšího psa téhož držitele je sazba 200,- Kč, u držitele – důchodce 
– je to 10,- Kč

Poplatky je možno uhradit bezhotovostně. O platební údaje v tom-
to případě požádejte na e-mailu pokladna@bzenec.cz nebo na te-
lefonu 518 306 428.
O veškerá osvobození a úlevy je nutno požádat a doložit skuteč-
nosti každý rok znovu co nejdříve. Na koci roku nárok na úlevy pro-
padá.
Žádosti jsou k dispozici u informátora městského úřadu nebo jsou 
ke stažení na: http://www.bzenec.cz/obcan-na-urade/placeni-po-
platku-a-sluzeb/formulare/

V roce 2019 se poplatky začnou vybírat od pondělí 7. ledna. 
Známky na popelnice se lepit nebudou.

Sdělení Okresního soudu v Hodoníně 
o péči o nezletilé děti 
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Skončily prázdniny a my jsme se s nadšením a plní elánu vrátili do naší školky. Hned ze začátku školního roku čekal pro předškoláky vzdě-
lávací ekologický program „O kouzelné jabloni“, kde si povídali o ovocných stromech, jejich plodech a podzimním změnách v přírodě. 
Nakonec si děti samy vyrobily na ochutnání jablečný mošt. Děti se zúčastnily v krojích krojovaného průvodu v rámci Bzeneckého vinobraní. 
Také si za námi na zahradu poprvé přijely zaskotačit tři cvičené kozičky, které předvedly, čeho všeho jsou schopné. Ukázaly, že se umí naučit 
různé povely, pokud si zrovna nepostaví hlavu. Děti je mohly nakrmit ovocem, zeleninou i větvičkami ovocných stromů, vyzkoušely si kozy 
trénovat, či se staly součástí jejich představení. A protože jsou v naší školce dětičky zvídavé, které rády poznávají jak naše okolí, přírodu, 
tak i zvířata, doletěli se na naši školní zahradu podívat draví ptáci. 
Dozvěděli jsme se zajímavosti o jejich životě. Někteří si mohli po-
hladit výra, jiní si jej přivolat na rukavici. Dravci se nám ukázali ve 
své plné kráse za letu i při lovu plyšového zajíce.
Předškoláci si jeli zaskotačit do dětského zábavního parku Sokolí-
ček v Kyjově. Samozřejmě jsme nezapomněli ani na ty nejmenší, 
pro které bylo připraveno divadelní představení, a také přednáška 
pro všechny děti „Zdravé zoubky“. Celé vyprávění bylo prováze-
no obrázkovou ilustrací a názornými pomůckami. Děti si uvědo-
mily, že se zdravými zoubky souvisí také správná strava, důležité 
jsou také preventivní prohlídky u pana zubaře. Na závěr si zkusily 
správný postup při čištění zubů a zahrály si zábavný kvíz. 
Naše školka si také připravila tvořivé podzimní odpoledne - Dýňo-
braní - pro rodiče s dětmi. Při dlabání dýně děti zjišťovaly, jak vy-
padá dýně uvnitř, jak voní, jaká má semínka. Rovněž si také mohly 
vytvořit dýni z papíru a vlny. Všichni tvořili s nadšením a odnesli si 
spoustu zajímavých poznatků.

Kolektiv MŠ I.

Vítr fouká, draci letí,
dýní je tu jako smetí.
Pěkně si je vyřežeme,
strašáky z nich naděláme.
Jedna, dvě, tři, čtyři, pět …
spočítáme si je hned.

Co se událo v naší MŠ I.

Podzim v MŠ II., Bzenec – Kolonie
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Nedílnou součástí výchovně vzdělávací činnosti jsou nejen aktivity v prostorách MŠ, ale i akce a výlety mimo areál MŠ. Náš letošní první 
školní výlet se uskutečnil v pondělí 17. září, a to do Bukovanského mlýna. Zde nás čekala nejen exkurze větrným mlýnem, spojená s profe-
sionálním výkladem přizpůsobeným našim nejmenším, ale i kozí farma, pro mnohé děti první setkání s kůzlátkem v životě. Ti nejšikovnější 
se mohli podívat až do samotného vrcholu mlýna, odkud se jim naskytl nádherný výhled po celém kraji.

Radka, Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III.

Letos jsme poprvé uspořádali v MŠ Jablíčkovou slavnost a pozvali 
jsme všechny maminky, tatínky, babičky, tety, prostě všechny, kdo 
s  námi chtěli prožít krásné podzimní odpoledne. A že se nás se-
šlo! Děti nejprve zazpívaly písničku „O jablůňce“ a pak už jsme se 
všichni s  radostí pustili do tvoření. Razítkovali jsme, barvili, lepili, 
vystřihovali … a babičky nám během našeho snažení upekly voňa-
vý štrůdl, mňam, všem nám chutnal. 
Moc děkujeme a těšíme se na další setkání

Radka Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III.

Byla jsem pozvána spolu se čtecími „babičkami“ na Jablíčkovou 
slavnost.
Děti s námi připravily štrúdl. Spolupráce byla nádherná. Role byly 
rozděleny. Rozválet těsto babičky, posypání jablek, ořechů, strou-
hanky, cukru, hrozinek a skořice zvládly děti. Po upečení a nakráje-
ní nezbyl ani drobeček.
Pak přišli rodiče. Děti pro nás zazpívaly a zatančily o jablíčkách.
V dílničkách s rodiči se podle věkových kategorií:
- zdobil strom z vystřihovaných plstěných jablíček a lístků
- rozkrájená jablíčka namáčela do barev – jako razítka – zase plnila 
papírové zavařovací láhve, láhve uzavřené mašličkou
- vytvářela jablíčka z látky, plněná jako pytlíčky – slouží jako deko-
race na zácloně

Babička Eva, Jiřinka, Ivanka a dědeček Jirka

Abychom se představili. Chodíme do školky za poštou číst dětem 
pohádky, aby se jim po obědě lépe usínalo. Každý máme v týdnu 
svůj den.

Babička Eva - hasička 

Poznáváme náš kraj

Jablíčková slavnost v MŠ III.
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Během měsíce října nás v naší mateřské škole navštívila Tessie (labradorský retriever) společně se svojí průvodkyní Michaelou a Meduňka 
(americká akita) s paní Evou.
Od roku 1995 se paní Michaela aktivně věnuje výcviku psů. První její pes byla fena ASS, která jako lovecký pes složila několik loveckých 
zkoušek. V roce 2000 si pořídila dalšího pejska plemene labrador retriever a kromě loveckého výcviku začala i se speciálním výcvikem na 
canesterapii, výcvik asistenčních a vodících psů. Založila chovnou stanici a odchovala několik vrhů štěňátek labradorů s PP. Nyní se věnuje 
i záchranářskému výcviku psů, školení první pomoci a ukázkám pro veřejnost.
Děti měly možnost poznat práci právě s takovými pejsky, sledovaly, jak Tessie i Meduňka umí poslouchat a dokonce najít svůj pamlsek.

Radka, Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III.

Hopky, hopky, nožičky, skáčem jak ty žabičky
I tento školní rok budeme chodit cvičit do Sokolovny, kde děti povedeme k základním pohybovým dovednostem. Děti se budou učit 
koordinovat lokomoci, vědomě napodobit pohyb podle vzoru, užívat náčiní a nářadí, házet a chytat míč, překonávat překážky a také uvě-
domovat si prospěšnost pohybu pro své zdraví. První cvičení proběhlo během měsíce září a října a dětem se moc líbilo.

Radka, Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III.

Canesterapie v MŠ III.

Cvičení v Sokolovně – MŠ III.
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Plni očekávání jsme se jednoho podzimního dne vypravili na výstavu vláčků do Uherského Hradiště. Výstava se konala v Redutě a i letos 
o ni byl velký zájem. Děti si mohly prohlédnout malé lokomotivy, vagónky, nádraží, vše vypadalo jako skutečné. Na památku děti dostaly 
odznáček a puzzle staré lokomotivy. Moc děkujeme za krásnou výstavu, kterou pro veřejnost připravil Klub kultury v Uherském Hradišti.

Radka Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III. - město

Dne 5. září 2018 proběhla na naší škole velmi úspěšná beseda s paní spisovatelkou Barbarou Vajsejtlovou.
Paní Vajsejtlová žije v Praze, píše dětské knihy pod záštitou nakladatelství Albatros.
V  loňském školním roce si žáci 
druhých tříd společně četli kni-
hu této spisovatelky „Ať jsou 
velcí zase malí“. Kniha se dětem 
velmi líbila, a to nás inspirovalo 
k tomu, abychom paní spisova-
telku oslovili a požádali ji o ná-
vštěvu u nás ve Bzenci. 
Paní Vajsejtlová za námi oprav-
du přijela a během dvou dnů 
uskutečnila jednotlivé besedy 
s  dětmi od prvních po čtvrté 
třídy.  Děti seznámila i se svou 
novou knihou „Velký závod“  
a vyprávěla o tom, jak kniha 
vzniká, kde bere náměty a mno-
ho dalších zajímavostí.
Paní Vajsejtlová má za sebou 
již řadu besed v  různých ško-
lách a školkách po celé repub-
lice a naše děti dostaly velkou 
pochvalu za svou pozornost, 
zvídavost, umění naslouchat  
a komunikovat.
A tak nám přislíbila další spolu-
práci.

Mgr. Ivana Kunická

JEDE, JEDE VLÁČEK

Setkání s paní spisovatelkou
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I v tomto školním roce pokračujeme ve spolupráci s místní knihov-
nou ve Bzenci, kde si pravidelně chodí děti vybírat dětské knížky 
pod vedením paní Navrátilové. Paní knihovnice dětem vždy s lás-
kou a trpělivostí ukáže zajímavé novinky, děti si mohou prohléd-
nout koutek věnovaný právě jim a vybrané knihy si odnášejí do ma-
teřské školy. Před spaním k nám chodí číst pohádky babička Alenka, 
Evička, Jiřinka a dědeček Jiří. Děti pozorně poslouchají a vždy se na 
ně moc těší. Některým dětem chybí vlastní prarodiče, často bydlí 
daleko nebo ještě pracují. Pro děti je to vždy takové pohlazení před 
spaním. Jak říká sama ředitelka organizace Celé Česko čte dětem, 
paní Eva Kartušáková, čtěme dětem alespoň 20 minut denně. Děti 
v dnešní době tráví spoustu času se svými virtuálními přáteli na ob-
razovce nebo hraním na tabletu či mobilním telefonu. Pravidelné 
čtení učí děti hodnotám a rozlišování dobra od zla, rozvíjí jazyk a 
slovní zásobu, představivost, učí samostatnému myšlení, trénuje 
paměť, zlepšuje soustředění a zabraňuje vzniku závislosti na televi-
zi a počítači. Předčítání je neokázalý projev lásky. Vytváří se pevné 
pouto mezi rodičem a dítětem.
Blíží se doba Vánoc, doba pohádek, přejeme všem dětem krásné 
dárečky a moc si přejeme, aby pod stromečkem byla i pohádková 
knížka.
Radka Holková, Ivona Tomaštíková, MŠ III. - město

JAK BYDLÍ DĚTI CELÉHO SVĚTA I.
Jak bydlí děti v pohádce – aneb cesta za perníkovou chaloupkou
Letošní celoroční projekt ŠD jsme zahájili pohádkovou cestou. Vydali jsme se podle šipek a na cestě nás čekalo deset stanovišť. Podle  
ukázek jsme hádali názvy pohádek a plnili různé úkoly. 
Na konci nás čekalo hledání domečku. Byla to perníková chaloupka plná čokoládových perníčků, na kterých jsme si pochutnali.

Mgr. Ludmila Sotolářová

POVÍDÁM, POVÍDÁM POHÁDKU
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JAK BYDLÍ DĚTI CELÉHO SVĚTA I I.
Chaloupky z přírodnin – aneb domečky pro skřítky… 
Letošní poslední teplý a slunečný den jsme ve školní družině vy-
užili k tomu, abychom zkusili postavit domečky pro skřítky, šotky  
a trpaslíky, kteří v  okolí školy určitě bydlí. Paní vychovatelky vy-
hlásily v  rámci dlouhodobého projektu soutěž “O nejkrásnější 
chajdaloupku z přírodnin“. Všichni se s nadšením pustili do prá-
ce. Říká se, že vítěz může být jen jeden, ale my jsme měli hned tři 
šikovné kluky, kteří společně vítězný domeček postavili. A byli to 
Broňa Raštica, Filip Pohořelský a Tomáš Varjan. Až se někdy pustíte 
do stavby, tak už víte, na koho se obrátit.   

Mgr. Ludmila Sotolářová

Prvňáčci na návštěvě u Kašpárka
Tak máme za sebou první společné dobrodružství. Přijali jsme 
milou nabídku paní Jiřiny Jurasové navštívit bzenecké divadélko 
Kašpárek. A nelitujeme! Mohli jsme nahlédnout do zákulisí, a to se 
každému nepoštěstí. Paní Jurasová nám představila Kašpárka, moc 
hezky zpívá. Trošku jsme se báli ošklivé a zlé čarodějnice, ale Kašpá-
rek nás nedal. Pan Roman Ostrézí nám ukázal poklad v  podobě 
překrásných loutek. Byly tam všechny pohádkové postavy, na které 
si jen vzpomenete. Holkám se nejvíce líbily princezny v krásných 
šatech. Kluci by zase brali krásného draka. Každý měsíc odehrají 
členové divadla s  těmito loutkami pohádku, na kterou se určitě 
s rodiči vypravíme. Byl to moc pěkný a tajemný zážitek. Děkujeme.

Žáci 1.A a 1.B  

Okresní kolo soutěže v plavání družstev
6. listopadu 2018 se uskutečnilo okresní kolo soutěže v  plavání 
družstev v plaveckém bazénu v Ratíškovicích. Soutěžila čtyřčlenná 
družstva ve třech kategoriích, vždy zvlášť chlapci a zvlášť děvčata. 
Žáci naší školy obsadili všechny vypsané kategorie a výsledkově si 
vedli nadmíru úspěšně.
V kategorii II pro žáky 3. – 5. ročníku vyhrálo jak družstvo chlapců, 
tak družstvo děvčat. V kategorii III pro žáky 6. a 7. ročníku družstvo 
chlapců vyhrálo a družstvo děvčat obsadilo 4. místo. V kategorii IV 
pro žáky 8. a 9.  ročníku skončilo družstvo děvčat taktéž na čtvrtém 
místě, družstvo chlapců na místě druhém pouhou sekundu za ví-
tězem ze Strážnice.
Bohužel postupovou kategorií do krajského kola byla pouze kate-
gorie IV, a tak nám postup a malý kousek unikl. V celkovém součtu 
všech kategorií jsme se stali vítězi okresního kola.
Přesto bych chtěl poděkovat všem účastníkům za vzornou repre-
zentaci školy a všem vyučujícím tělesné výchovy za přípravu žáků 
na závody.

Mgr. Jiří Adamec

Ještě zdaleka nezačala zima a my už jsme se s bruslemi a nad-
šením vypravili na kluziště dočasně umístěné v  areálu školy, 
abychom vyzkoušeli, jestli to opravdu půjde i bez ledu. Kluziště 
je skvělé a my si ho určitě budeme užívat co nejčastěji.  

Žáci školní družiny

Bruslí
celá družina



strana 12

Snoezelen Javorník – MŠ I
Děti navštívily rekreační středisko Snoezelen v Javorníku. Čekala je 
přímo kouzelná relaxační místnost plná různých světelných efektů, 
vonných svíček a vodních lamp. Vše dokreslovalo přítmí v místnos-
ti a relaxační hudba. Děti si nadšeně prohlížely světýlka měnící bar-
vy, s kterými mohly i manipulovat, a učily se relaxovat se zapojením 
všech smyslů. V příjemné atmosféře, jakou místnost dokázala na-
vodit, to bylo snadné. Kromě oddechu si děti mohly také zacvičit v 
menší tělocvičně nebo pohrát v herně. Tato zajímavá odpočinková 
technika se všem moc líbila, do Javorníka se určitě ještě vrátíme. 

Kolektiv MŠ I.

Rej světlušek
Dne 9.11.2018 uspořádalo SRPŠ při ZŠ ve Bzenci lampionový prů-
vod Rej světlušek. Se setměním se na náměstí sešli účastníci s roz-
svícenými lampiony a vydali se na cestu kolem náměstí přilehlými 
ulicemi. Účast byla hojná, k čemuž jistě přispělo příznivé počasí. 
Dobrou náladu podpořilo připravené občerstvení a teplé nápoje. 
Po návratu na náměstí čekala účastníky ohňová show skupiny Me-
mento Mori z Uherského Ostrohu. Pánové si pro nás připravili vy-
stoupení nejen s ohněm, ale i fakírské se střepy a hřebíky a sklidili 
velký a zasloužený potlesk. 

Mgr. Alexandra Korvasová

Letos máme už 134 členů
Tak se opět setkáváme v okénku bzeneckého zpravodaje,  srdeč-
ně vás zdravíme z našeho domečku ve Bzenci. Okénko využíváme 
hlavně pro sdělení všech událostí, které již proběhly, ale i novinek 
a  akcí, které nás teprve čekají. Velice nás těší, že i ve třetím roce 
naší existence ve Bzenci mohu zase zopakovat stejnou větu jako 
vloni. Počet přihlášených dětí i dospělých se téměř zdvojnásobil, 
náš domeček ve vašem městečku navštěvuje 134 přihlášených 
členů týdně, a  to považuji za velký úspěch. Proto chci hned na 
začátku poděkovat všem lektorkám, které vedou kurzy a kroužky, 
zaměstnancům města, kteří podporují naši práci. Důležité je neo-
pomenout finanční dotaci města, díky níž jsem pořídila spoustu 
nových didaktických pomůcek, sportovního nářadí, výtvarných 
potřeb a  komponentů pro pohybové aktivity nejmenších dětí.  
A protože nás neustále přibývá, snažíme se domeček zútulňovat. 
Pořídili jsme novou podlahu v šatně a v lednu nás čeká rekonstruk-
ce sociálního zařízení, kterou bude financovat město Bzenec. Sna-
žíme se dělat maximum, aby se u nás všichni cítili příjemně jako 
doma, i když jsme školské zařízení.

Letošní novinky:
Teď bych vám ráda popsala naše nové aktivity. Jelikož nám chyběl 
taneční a hudební obor, otevřeli jsme kurz: 
Latinsko-amerických tanců jak pro děti, tak pro ženy. 
Zumba s Májou je další novinkou, která je zaměřena na ženy a dív-
ky od 12 let.
Tancohrátky pro děvčátka od 3 do 6 let.
Hra na kytaru pro děti od 7 let.

Novinky z trošku jiného soudku: 
Zdravé cvičení je pro malé skupinky dětí se zdravotními obtíže-
mi, jako je špatné držení těla, skolióza páteře atd. a doporučenou 
rehabilitací. S dětmi cvičí terapeutka s patřičným zdravotnickým 
vzděláním, ovládá Bobathovu metodu, Vojtovu metodu a další 
nápravná cvičení, proto také vede Batole centrum. Zde se schá-
zí maminky s  dětmi od 6 týdnů do 10 měsíců života. Součástí 
programu je poradenství týkající se např. pohybových patologií, 
správné manipulace s miminkem atd.

Tradičními kroužky se staly:
Tvoření z rozmanitých materiálů pomocí různých technik. 
Vaření lahodných pamlsků, polévek, masíček, smažení řízků,  
palačinek, výroba studené kuchyně a pečení buchet i cukroví. 
Pohybový a Sportovní kroužek, oba jsou zaměřeny na zábavný, 
ale i zdravý pohyb pro radost. Děti mají možnost vyzkoušet růz-
né sporty a cvičební metody, které je učí vnímat vlastní tělo. A při 
hrách a soutěžích jde hlavně o psychické uvolnění. 
Kruhový trénink pro děti od 13 let a  dospělé, fitness cvičení  
a posilování pro krásu a zdravý životní styl.
Minikroužek Zvídálek je pro kluky od 4 do 6 let. Nejen přípravka 
na školní docházku a všeobecný rozvoj motoriky a osobnosti, ale 
spousta zábavných činností různého zaměření.
Mateřské centrum pro maminky s dětmi do 3 let. Letos mezi nás 
chodí 24 maminek, které úžasně spolupracují a  také je to znát 
na práci s dětmi. Málokdo by uvěřil, že tito drobečkové dokáží 
ochotně pracovat ve skupině a učit novým věcem. Děkuji tedy 
maminkám za ohleduplnost a účast při řízených aktivitách.
Do některých kroužků je možné se přihlašovat i v průběhu škol-
ního roku.

 „DOMEČEK“ ve Bzenci
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Zážitkové programy
Mimo pravidelných kroužků a kurzů připravujeme zážitkové akti-
vity pro děti. 
Aktuálně připravujeme Mikulášskou besídku, Zdobení stromečku 
ve školičce, „A snad i letos stihnu napéct perníčky na zdobení“, to-
hle si každým rokem maminky i děti užívají při vánočních koledách. 
Na toto období se sama moc těším, i když je mnohem náročněj-
ší na přípravy. Opět zařadíme i oblíbené nocování na domečku a 
potom další nocování ve spolupráci s paní Navrátilovou v městské 
knihovně.
No, a co se týká těch, co jsou za námi. V době podzimních prázd-
nin proběhlo Prázdninové plavání s domečkem, dopoledne jsme 
připravili dětem aktivity v  bazénu a  po obědě jsme se věnovali 
tvoření, hrám a  soutěžím. Děti tak smysluplně a zábavně strávily 
prázdninový den, o kterém ještě teď mluvíme v hodinách kroužků. 
Tak jsme se rozhodli, že bude nejlepší, když si tuto akci o  jarních 
prázdninách zopakujeme. Tyto akce jsou určeny i dětem, které ne-
navštěvují naše kroužky.

Prázdninové akce
Přestože se teprve blíží zima, na domečku už plánujeme na léto 
a prázdniny. Na letní prázdniny chystáme příměstské tábory a Ta-
jemnou noc. Minulé léto se nám moc vydařil relaxační pobyt v 
Chorvatsku a někteří účastníci zájezdu se ptali už v září, jestli poje-
deme zase. Tak je to tady! 
CHORVATSKO - Istrie - RABAC – Chatový areál Oliva, tak pokud ještě 
nemáte rodinný vánoční dárek, možná se vám tato nabídka může 
hodit, letos budou dva termíny navíc.

Myslím, že jsem nezapomněla na žádnou z činností, kterou připra-
vujeme pro vás i vaše děti, tak už jen poslední slova. 
V době adventu, Vánoc a prvních dní v roce se většina lidí tak tro-
chu změní, všichni jsme nějak vlídnější a panuje příjemná nálada. 
Všem přeji, aby je taková nálada provázela celým rokem a životem.
Vše o nás najdete na: Fb.: 
Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou- Bzenec
E-mailu: bzenec.ddmveseli@seznam.cz
Tel.: 777 188 166

Blanka Vaníčková, pedagog volného času
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V dětském lesním klubu Petrklíč, který sídlí v blízkosti bzeneckého 
lesa, došlo v letošním roce k mnohým změnám. Průběžně se snaží-
me rozvíjet zázemí a kultivovat prostředí školky, které se nově stalo 
místem pro setkávání široké veřejnosti. Vedle oblíbeného úterního 
mateřského centra jsme nabídli celou řadu workshopů z cyklu tzv. 
Lesních dílen. Jednalo se o projekt podpořený Nadací Via, díky níž 
se mohli zájemci dozvědět více z oblasti loutkového divadla, řez-
bářství, storytellingu, architektury nebo si užít hudební vystoupení 
v netradičním prostředí pod širým nebem. V prosinci se ještě může-
me těšit na dílnu animovaného filmu, která se odehraje ve spoluprá-
ci s bzeneckým Kafe bez Obalu 8. a 9. prosince. 
Naším cílem je i nadále dávat o sobě vědět, šířit osvětu, ukázat, jak 
je les krásné a klidné místo pro nás dospělé i naše děti. Rodiče se  
k nám se svými dětmi rádi vracejí a to je pro nás významná zpětná vazba. Vedle zmiňovaného mateřského centra nyní nově funguje pon-
dělní odpolední kroužek pro školní děti, jenž si klade za cíl nabídnout aktivní pobyt venku za každého počasí i dětem v pozdějším věku.
Zveme vás tedy k návštěvě mateřského centra každé úterý za každého počasí, od 9.00 do 11.30. A pokud máte dítě ve školkovém věku  
a chcete mu dopřát pohyb na čerstvém vzduchu po celý den, v kolektivu dětí a s nadšenými průvodkyněmi, tak nás neváhejte kontaktovat 
(www.spolek-petrklic.cz, tel.: 737459118, fb: Petrklíč, z.s.) nebo nás navštivte v blízkosti bzeneckého lesa (dále po polní cestě kolem 
firmy Dekra). 
Děkujeme za přízeň, městu Bzenec za podporu, a těšíme se na další setkávání i v roce 2019.

Barbora Blažíčková a Josefína Filípková

ŽIVÁ LESNÍ ŠKOLKA

V pátek 16.listopadu jsme podnikli s mladými hasiči akci na zakončení sezóny - „Gulášovou párty“, do které jsme zapojili hlavně 
děti z hasičského kroužku. Musely si samy oloupat a nakrájet brambory, oloupat cibuli a až se guláš vařil, vrhly se na jeho míchání 
v kotlině. Nemohly se dočkat, až bude uvařený, netrpělivě čekaly, než jim paní vedoucí naloží guláš do talířů. Někteří byli tak 
spokojení, že si přišli i přidat.
Chtěla bych proto poděkovat všem, kdo se této akce zúčastnili a pomohli mi ji zrealizovat.

Klára Otépková, vedoucí mládeže

Gulášové odpoledne s hasiči
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„Půjdem spolu do Betléma...“ i tak bychom mohli začít letošní 
hodnocení naší činnosti. Cesta do „NAŠEHO“ Betléma byla letos 
namáhavá. Překonávali jsme různé překážky a útrapy, ale na kon-
ci našeho putování nás čekala zasloužená odměna - Betlém. A to 
doslovně…
Naše schůzky byly nepravidelné, ale kdykoliv jsme mohli, tak jsme 
se sešli, abychom se nejenom pomodlili, ale si i zahráli, něco pěk-
ného vytvořili, navázali nová přátelství či utvrdili ta stávající. Na 
schůzkách jsme se učili vařit play doh, plastelínu či samotvrdnou-
cí hmotu a oblíbený sliz. Také jsme pekli perníčky, slepovali z nich 
chaloupku a nezapomněli jsme na dozdobení cukrovou polevou 
a různými pamlsky. Také jsme si vyráběli svícny na štědrovečerní 
tabuli (učili jsme se ubrouskovou techniku), namalovali jsme si 
vánoční dečku a na advent si každý z nás vyrobil adventní věnec 
z chvojí. 
Nezůstali jsme ale jen u tvoření. Zapojili jsme se do výzdoby koste-
la na Vánoce, vymýšlení adventních úkolů, uspořádali jsme Misijní 
jarmark a přichystali jsme (spolu s dalšími farníky) Štěpánskou be-
sídku. A že jsme byli tak hodní a snaživí, tak nás přišel navštívit sva-
tý Mikuláš s andělem. A s prázdnou nepřišli. Přinesli nám balíček 
plný překvapení a dobrot.
Jako tečku roku jsme přichystali ve farní třídě výstavku Betlémů.  
U dveří nás přivítali tři králové v  životní velikosti, a když jsme 
vklouzli do třídy, uviděli jsme různé typy Betlémů. Do jejich výroby 
se zapojily i děti z náboženství a pozadu nezůstali ani naši farní-
ci. Naše „spolčátko“ vyrobilo svítící Betlém z dřevěných hranolků. 
Každým rokem bychom rádi tento dřevěný Betlém obohacovali 
novými díly. A jestli se nám to povede, to vám prozradíme až příště.
Tak… šťastné a veselé!!!

Za společenství dětí a mládeže katechetka Monika Marie

Schola Gaudete v roce 2018
Scholy Gaudete a Gaudetíčko se již sedmnáct let věnují prezentaci 
duchovní hudby od gregoriánského chorálu po soudobou vážnou 
i rockovou a folkovou tvorbu. V  minulém roce jsme nastudovali  
a před Vánocemi provedli hudebně-literární pásmo Popelka Naza-
retská od básníka Václava Renče, které zhudebnil Vít Petrů. Poetic-
ké dílo Popelka Nazaretská vzniklo okolo roku 1955, tedy v době 
totality. Místem vzniku bylo leopoldovské vězení. Celá báseň (1752 
veršů) byla tvořena a fixována pouze v paměti a za zdi kriminálu 
se dostávala postupně díky paměti Renčových spoluvězňů a for-
mou tzv. motáků na cigaretových papírcích. Václav Renč své dílo 
na papíře viděl poprvé teprve v roce 1962, kdy byl z vězení propuš-
těn.	
Nač tak složitý úvod? V roce 2018 si připomínáme nejen 100 let vý-
ročí založení Československé republiky, ale ve spojení s rokem ná-
sledným (2019) i temnější chvíle našeho národa. Letos v únoru to 
bylo 70 let od počátku čtyřicetileté komunistické zvůle, která skon-
čila v roce 1989. Toto osvobození si připomeneme v příštím roce 
30. výročím. Proto jsme letos zahájili práci na dvouletém projektu, 
který právě Popelka Nazaretská zaštiťuje a je věnován památce 
obětí komunistické tyranie. V  roce 2018 proběhly přípravné prá-
ce na hudebních podkladech tak, aby v příštím roce mohlo dojít 
k finální realizaci zvukového záznamu tohoto krásného hudebně 
poetického díla. Jedním z výstupů projektu v  letošním roce bylo 
provedení skladby v kostele sv. Havla v Osvětimanech (29. dubna 
2018).

Vedle práce na projektu samozřejmě pokračovala i hlavní činnost, 
tedy hudební doprovod v  rámci liturgického roku. Vedle klasic-
kých mší sv. schóla provedla ve spolupráci s bzeneckým mužským 
sborem a domanínským smíšeným sborem Florián Pašie podle sv. 
Marka v úpravě Zdeňka Pololáníka (25. března). Vzápětí následoval 
již tradiční velikonoční „maraton“ – Zelený čtvrtek, Velký pátek, Bílá 
sobota a Velikonoční neděle – kdy jsme doprovodili bohoslužby 
v Domaníně a Bzenci. 27. května jsme doprovodili první svaté při-
jímání.
Další stěžejní akcí byl doprovod hlavní mše svaté o bzenecké Ma-
riánské pouti 12. srpna. Náš vstup jsme zahájili krátkým úvodem 
před samotnou mší svatou. Během hlavní mše, kterou celebroval 
biskup Mons. Josef Nuzík, jsme oprášili v doprovodu Evy Tesaříko-
vé Píseň k Bzenecké Panně Marii, která vznikla někdy v první polo-
vině 20. století na melodii staré kramářské písně.
Během podzimu ještě proběhly dvě velké akce. 29. září jsme již tra-
dičně doprovodili hodovou mši v Domaníně a hned o dva týdny 
později velkou slavnost – Biřmování. To proběhlo v neděli 14. října 
také v domanínském kostele. Z Olomouce svátost křesťanské do-
spělosti přijel udělit biskup Mons. Josef Nuzík.
Letošní rok opět plánujeme zakončit vánočními mšemi 25. prosin-
ce v Domaníně a 26. prosince ve Bzenci.
Členská základna schol Gaudete a Gaudetíčko si udržuje stabilní 
členskou základnu čítající dohromady okolo třiceti členů. V průbě-
hu letošního roku jsme i přes závažné zdravotní komplikace zvládli 
odzpívat celkem okolo 60 bohoslužeb, včetně jedné svatební mše 
naší členky a doprovodu tří potomků našich současných či býva-
lých členů ke křtu. Plán na rok 2019 teprve sice teprve vzniká, hlav-



strana 16

ní však bude vedle doprovodu v rámci liturgického roku dokončení rozpracovaného projektu. Již teď se však těšíme na naše společná 
setkání s vámi.
Rád bych poděkoval za scholu všem, kteří nás jakkoliv podporují, ať už dobrou radou či finančně a také městu Bzenec, obcím Domanín  
a Těmice. Nalezne-li někdo zájem o aktivní zapojení do našeho středu, nebojte se, NEKOUŠEME (teda pokud jsme po jídle) a neváhejte přijít 
mezi nás, ať už jako zpěváci nebo hudebníci. Velká schola se setkává pravidelně každou neděli po mši svaté v Domaníně, nebo ve Bzenci na 
faře (aktuální informace o zkouškách jsou na našich internetových stránkách www.schola-gaudete.cz). Naleznete zde i informace o našich 
vystoupeních. Gaudetíčko se potom schází každý pátek od 17 hodin ve farním kostele sv. Jana Křtitele (je určena pro děti od první třidy)

Za scholu Gaudete a Gaudetíčko Jiří Höhn – sbormistr.
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Bzenecké krojované vinobraní

Ve dnech 14. – 15. září 2018 Bzenec již po 26. nabídl nejen místním, 
ale především návštěvníkům /tentokráte i hostům ze zahraničních 
měst/ bohatý kulturní program. 
Náměstí se od pátečního odpoledne začalo plnit stánky s rukoděl-
nými výrobky, burčáky, vínem a občerstvením. Program na náměs-
tí byl zahájen již tradičně skupinou Memento mori a pak už zněla 
z pódia hudba. Učitelé a žáci ze ZUŠ Lubomíra Ligase potěšili své 
posluchače svým vystoupením jako vždy. Obrovský úspěch zazna-
menal host večerního programu Olympic Revival – většina poslu-
chačů si pobrukovala známé písničky se zpěvákem. Vyvrcholením 
koncertu bylo vystoupení skupiny Back too the Roots s  křestem 
nového CD.
V zámku zahájil SPS JAROSLAV XIV. ročník „Bzeneckého výtvarného 
podzimu“ a pak se představil na zámeckém nádvoří SPT Bzenčan. 
Společně s  Lipinou, Píseckou střelou, Štěpničkou a CM Oskoruša 
připravili svým divákům vynikající folklorní program, na nějž pak 
navazovala beseda u cimbálu s CM Tesaříci.
Sobotní slunečné dopoledne bylo rozzářeno mládeží na náměstí.  
Působivým vystoupením zaujaly mažoretky ZŠ a také hosté - Ma-
žoretky DEJNA. Na pódiu se představili žáci ZUŠ Lubomíra Ligase a 
pak nastoupili dětské folklórní soubory Maličký Marijánek, Marijá-
nek, Veličánek, Okřešánek, Levaránek a Jasénka.
Na dopolední vystoupení postupně navazoval odpolední pro-
gram, který začínal slavnostním krojovaným průvodem. Tentokrát 
byl průvod opravdu bohatý. I hodně domácích se ustrojilo do lido-
vých krojů a přispěli tak ke slavnostní atmosféře. V čele průvodu 
kráčela DH Vinařinka, za ní jako vždy skupina krojovaných vezla tra-
kař s bečkou, dětské soubory společně s dětmi ze ZŠ a MŠ Bzenec, 
nechyběl ani kočár s  paní kněžnou a knížetem, zahraniční hosté 
z německého Egelnu a francouzského Mürs-Érigné. V průvodu byli 
i všichni účinkují, kteří vystoupili v odpoledním programu na ná-
městí: Bzenecké Drmolice s CM Mojmíra Vlkojana, Vracovjan s CM 
Prameň, ŽS Marijánky, SLPT Kuželovjan. Součástí průvodu byl i krá-
lovský hrozen a Bakchus s  nymfami. V  závěru šla pracovní chasa 
a krojovaní Bzenčané. Podél průvodu kráčeli ve slavnostních uni-
formách myslivci. Úplný závěr jako každý rok zabezpečila rodina 

Budařova. Byla to hezká vzpomínka na nedávno zemřelého řezbá-
ře pana Františka Budaře.
Odpolední program byl plný zpěvu, tance a veselí. Náměstí bylo 
plné diváků, kteří posedávali na lavičkách nebo pod stany, sledova-
li program, procházeli se kolem stánků plných zboží, vína, burčáků 
a různých dobrot.
Kromě náměstí byl program na mnoha místech našeho města.  
Na kapli sv. Floriána a sv. Šebestiána spolek Starý Bzenec připra-
vil pro návštěvníky úžasnou výstavu „Bzenec v letech 1918 -2018“. 
Většina bzeneckých vinařů měla stánky na náměstí a také vlastní 
program ve svých vinařstvích. 
V  neděli potěšili členové loutkového divadla Kašpárek děti svým 
divadelním představením v divadélku v areálu zámku.
Letošní Bzenecké krojované vinobraní se opravdu podařilo. Přálo 
nám i počasí, které vyšlo jako na objednávku. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě programu a celé orga-
nizaci této akce: bzeneckým kulturním spolkům za jejich působivá 
vystoupení v programu, bzeneckým vinařům, kteří nabídli účastní-
kům své produkty a postarali se i o program, zúčastněným zaměst-
nancům úřadu a SMB, kteří se podíleli na zabezpečení celé akce  
a členům kulturní komise. Velký dík patří i všem, kteří se letos  
oblékli do krojů a posílili tak slavnostní krojovaný průvod.

Podzimní akce ve Bzenci pořádané městem
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Beseda se staršími občany města Bzence

25. září 2018 uspořádal Sbor pro občanské záležitosti již tradiční 
Besedu se staršími občany našeho města, která se letos uskuteč-
nila v restauraci hotelu Lidový dům. Z 220 pozvaných se dostavilo 
asi 100 občanů našeho města. Vládla příjemná nálada. Babičky a 
dědečkové si popovídali, zazpívali společně s  děvčaty z  Bzenec-
kých drmolic, které je přišly pozdravit a potěšit svým krátkým pro-
gramem. Přítomni byli i nejvyšší představitelé našeho města, pan 
starosta Pavel Čejka a oba místostarostové pan Ing. Marek Novo-
městský a pan Ing. Ivan Černý, kteří informovali o aktuálních infor-
macích v našem městě a také zodpovídali na dotazy přítomných. 
Posezení se seniory našeho města je malým poděkováním za vše, 
co pro naše město vykonali a také aby věděli, že na ně nezapomí-
náme.
Poděkování patří všem členkám Sboru pro občanské záležitosti za 
přípravu a průběh akce.

Bzenecké svatomartinské slavnosti
Stalo se již tradicí, že se ve Bzenci společně scházejí kolem svátku sv. Martina milovníci vína, aby ochutnali úrodu vinohradů zpracovanou 
našimi vinaři v mok, který je tak charakteristický pro naše město. Letos se tato slavnost konala 17. 11. 2018 a byl to 14. ročník. Akce začínala 
v odpoledních hodinách na náměstí, kde se potkala vojska tří císařů. Všechny účastníky přivítal pan starosta. Hlavní bitva vojsk se odehrála 
na prostranství před zámkem a pak se vojáci společně s diváky přemístili do sklepů pod sokolovnou, kde 6 bzeneckých vinařství nabízelo 
nejenom svatomartinská vína, ale také to nejlepší ze své výroby. Mladá vína byla posvěcena panem farářem. Všichni přítomní mohli hlasovat 
o vítěze „Superstar“. Letošním vítězem se stalo vinařství Křivánek Jiří se svým vzorkem Zweigeltrebe – rosé. Pro účastníky bylo připraveno  
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v restauraci Sokolovna svatomartinské menu a ve sklepě bufet s občerstvením. K poslechu hrála Strážnická cimbálová muzika Michala 
Miltáka. Lidé se bavili a nálada byla výborná.
Velký dík patří pořadatelům z řad zaměstnanců radnice, kteří se postarali o velmi dobrý průběh celé akce.

Letošním Bzeneckým svatomartinským slavnostem předcházely Bzenecké sklepy při svíčkách. Svá vína nabídlo 14 vinařství a akce se 
zúčastnilo cca 800 návštěvníků. Skvělá akce.
Hlavní dík patří tajemníkovi městského úřadu Ing. Romanu Ostrézí.

Podání přihlášek poštou nebo osobně v kanceláři sekretariátu (2. patro Hotelu Junior, náměstí Svobody 318 ve Bzenci): do 1. 3. 2019. Nej-
později do tohoto termínu musí být přihláška doručena osobně na sekretariát školy nebo podána na poště. Uchazeč může podat ma-
ximálně dvě přihlášky. Součástí přihlášky je potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu příslušného oboru vzdělání u všech uchazečů.
Nedílnou součástí přihlášky a podmínkou k zařazení do E - oboru vzdělání Potravinářská výroba a Zahradnické práce je vyjádření SPC 
(Speciální pedagogické centrum) dle místa trvalého bydliště o doporučení žáka ke studiu zvoleného oboru vzdělání. Tyto obory vzdělání 
jsou určeny přednostně pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (absolventi programu speciální školy nebo s psychologickým 
doporučením). Toto vyjádření je nutné odevzdat již s přihláškou.

Kód Obor Délka studia

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 4 letý - maturita

65-42-M/01 Hotelnictví 4 letý - maturita

41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 2 letý - nástavba

64-41-L/01 Podnikání 2 letý - nástavba

29-54-H/01 Cukrář 3 letý – výuční list

65-51-H/01 Kuchař-číšník 3 letý – výuční list

41-56-H/01 Lesní mechanizátor 3 letý – výuční list

41-53-H/01 Rybář 3 letý – výuční list

41-52-H/01 Zahradník 3 letý – výuční list

29-51-E/01 Potravinářská výroba 3 letý – výuční list

41-52-E/01 Zahradnické práce 3 letý – výuční list

65-42-M/01 Hotelnictví 1 letý – maturita 

29-54-H/01 Cukrář 1 letý – výuční list

65-51-H/01 Kuchař-číšník 1 letý – výuční list

41-56-H/01 Lesní mechanizátor 1 letý – výuční list

41-53-H/01 Rybář 1 letý – výuční list

41-52-H/01 Zahradník 1 letý – výuční list

Střední škola gastronomie, 
hotelnictví a lesnictví Bzenec
příspěvková organizace
Přijímací řízení - nabízené obory pro školní rok 2018/2019
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Bzenecké cukrářky jsou opět nejlepší 
V průběhu loňského školního roku se žáci a učitelé oboru cukrář ze 
Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec zúčastnili 
několika významných cukrářských soutěží. Tak, jak už je dobrým 
zvykem, postupně přiváželi významná ocenění.

V měsíci březnu se vydali do Hradce Králové na soutěž s meziná-
rodní účastí GASTRO HRADEC Vitana Cup 2018. V silné konkurenci 
bylo velmi obtížné uspět, ale bzeneckým cukrářkám se pod vede-
ním zkušených učitelů jejich díla povedla. V kategorii Cukrář junior 
žákyně Tereza Mikesková získala nejvyšší počet bodů a 1. místo. Vy-
robila moderní Petit fours, doplněné čokoládovým monumentem 
s karamelovým květem. Další úspěšnou kategorií byla Artistika ju-
nior, kde se žákyně Kateřina Kulyková umístila ve stříbrném pásmu. 
K výrobě monumentu použila tažený a litý karamel. V nejmladší ka-
tegorii Cukrář kadet uspěly dvě žákyně. Kateřina Ondříšková získa-
la zlaté pásmo a 4. místo. Její dort v bílé čokoládě byl naplněný šle-
hačkovými náplněmi a želé s příchutí čerstvých jahod doplňovalo 
výjimečnou chuť. Kategorii kadetů vyhrála Veronika Prokopová. 
Vyrobila čokoládový dort s centrální ozdobou z karamelové hmo-
ty. Letos byla nově vytvořena kategorie Cukrárna roku. Bzenecká 
školní cukrárna v této kategorii byla nejlepší a tím získala 1. místo. 
Nejvyšší ocenění, které si bzenecká škola odvezla, je Cena Milana 
Burdy. Je to nejvyšší ocenění pro školu, která připravuje žáky na 
soutěže v oboru Cukrář.

Další soutěží, která se konala také v měsíci březnu, byla soutěž GAS-
TRO Kroměříž 2018. Žákyně Lucie Vdoviaková soutěžila v kategorii 
Cukrář Junior. Jejím úkolem bylo, během pódiového vystoupení 
v časovém limitu 50 minut, vyrobit a nazdobit 6 kusů CUPCAKES 
na téma „Jak jde čas“. Bzenecká cukrářka stanula opět na stupních 
vítězů a získala 2. místo.

A protože měsíc březen je dlouhý, využily cukrářky ze Bzence po-
zvání ze zahraničí. V  lázeňském městě Piešťany se konala soutěž 
Piešťanský pohár Ľudovíta Wintera. Barvy bzenecké školy v kate-
gorii Junior Chocolatier hájily žákyně Tereza Mikesková a Barbo-
ra Petrová. Obě děvčata musela nejdříve vytemperovat čokoládu  
a pak z ní umělecky vytvořit tabulku čokolády a čokoládové bon-
bony. Ve velké konkurenci Barbora získala 1. místo a titul Junior 
Chocolatier 2018 a Tereza se umístila hned za ní na 2. místě.

Ve dnech 17. – 19. dubna 2018 se konal 16. ročník soutěže Morav-
ský pohár 2018. Soutěž patří mezi nejnáročnější soutěže v  Čes-
ké republice. Soutěžící musí zhotovit v  časovém limitu 10 hodin 
slavnostní dort, dekorační výrobek a tři druhy dezertů. Tentokrát 
na téma „ Svatba v přírodě“. Za bzeneckou školu se do soutěžního 
klání pustil mladý muž Vít Holý. Přestože byl Vítek nejmladším sou-
těžícím, získal ta nejlepší ocenění. Za slavnostní dort získal 2. mís-
to, za dekorační výrobek 1. místo a za dezerty 1. místo. V celkovém 
hodnocení se stal Vítek absolutním vítězem.

Poslední soutěží v minulém školním roce byla soutěž Sladké opoje-
ní pořádaná Střední školou hotelovou a služeb v Kroměříži. Letošní 
ročník byl zaměřen na téma „Cestování“. Úkolem soutěžního týmu, 
který se skládal ze dvou žáků, bylo vytvořit slavnostní dort a 4 kusy 
modelovaných ozdob. Bzeneckou školu reprezentovaly Veronika 
Pagáčová a Nikol Rechtoříková. Děvčata společnými silami vybo-
jovala 2. místo. Tak se znovu ukázalo, že ze bzenecké školy jsou ti 
nejlepší cukráři a že i malá škola dokáže držet trendy se světovou 
cukrařinou.
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Exkurze Národní park Podyjí
Dne 25. 10. 2018 jsme uskutečnili exkurzi žáků druhého a třetího ročníku oboru Ekologie a životní prostředí do Národního parku 
Podyjí. Navštívili jsme zajímavé lokality vřesovišť a lesů na Kraví hoře, vyhlídku nad kaňonem Dyje Sealsfieldův kámen a Naučnou 
stezku Popice. Pracovníci Správy Národního parku Podyjí žákům podali informace o náplni jejich práce, ochraně přírody v národní 
parku, jeho biodiverzitě, lesnickém a mysliveckém hospodaření, ochranářském managementu, likvidaci invazních druhů a spoluprá-
ci s místními obyvateli.

Ing. Tomáš Přikryl
garant oboru Ekologie a životní prostředí

Zkoušky z myslivosti 
Fanfáry borlice zahájily říjnové zkoušky z myslivosti na odloučeném pracovišti v Bzenci-Přívoze na Střední škole gastronomie, ho-
telnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace. Zkušební komise, složená z devíti členů, pod vedením MVDr. Pavla Pokanky 
hodnotila přísně, ale spravedlivě znalosti deseti adeptů, přihlášených ke zkouškám.
Adepti museli prokázat znalost sedmi skupin předmětů a to Myslivecká osvěta, Myslivost a legislativa, Myslivecká zoologie, Péče  
o zvěř a její chov, Myslivecká kynologie a nemoci zvěře, Lovecké zbraně a střelivo, Lov zvěře.
Po závěrečné poradě komise byl vyřčen výsledek snažení našich žáků: „Dva adepti prospěli s vyznamenáním a zbývající prospěli.
Zkušební komise konstatovala, že zkoušky byly dobře připraveny, žáci měli dostatek vědomostí, které jim napomohly k úspěchu  
a k získání „Vysvědčení o vykonaných zkouškách z myslivosti“.

Michal Stříž
garant zkoušek z myslivosti

Krajské kolo ekologické olympiády
Ve dnech 25 - 27. 9. 2018 se na Lipce v Krásensku konalo krajské kolo ekologické olympiády. Tématem letošního ročníku byl Manage-
ment v ochraně přírody. Soutěž se skládala z vypracování domácího úkolu, teoretického testu, poznávání přírodnin a praktického 
úkolu a jeho obhajoby před odbornou porotou. Naši školu v této soutěži reprezentovalo družstvo žáků oboru Ekologie a životní 
prostředí ve složení: Michal Dvořák, Tomáš Koráb a Karel Pelikán. Naši žáci prokázali velmi dobré znalosti a dovednosti a v silné kon-
kurenci ostatních škol obsadili vynikající třetí místo. Děkujeme jim za vzornou reprezentaci školy v této náročné soutěži a přejeme 
mnoho dalších úspěchů.
 
Ing. Tomáš Přikryl,
garant oboru Ekologie a životní prostředí

Odborné praxe a praktická výuka žáků oboru Ekologie a životní prostředí
Žáci oboru Ekologie a životní prostředí v průběhu studia absolvují v rámci předmětu Lesnictví praktickou výuku a odborné praxe 
zaměřené tak, aby jejich činnost korespondovala s probíranou tématikou s cílem uplatnit své teoretické vědomosti. Tyto odborné 
praxe a činnosti navazují na učivo jednotlivých ročníků. Žáci se postupně seznamují s vyzvedávání sazenic v lesní školce, školko-
váním (velkoškolka Kladíkov – Kloboucká lesní, a.s.), následně zalesňováním a ochranou kultur proti zvěři a sběrem semen lesních 
stromů v Lesích města Bzence. Učí se taky organizovat a řídit své spolužáky při pracích na obnově lesa, zpracovávají projekt na 
výchovu a obnovu lesních porostů (s porostní mapou v ruce navrhují prořezávky, probírky a obnovní těžbu pro jednotlivé porostní 
skupiny) v lesích města Bzence, ale (též vzhledem k rozmanitosti prostředí) i v přírodním parku Chřiby. Nezapomíná se ani na od-
bornou praxi zaměřenou ekologicky na zpracováním podkladů pro lesní hospodářský plán – zejména zjišťováním porostních zásob 
průměrkováním a měřením výšek stromů v předmýtních i mýtních porostech a technologickým projektem těžby dříví. V posledním 
ročníku svého studia si žáci sami zajišťují dvoutýdenní odbornou praxi podle zájmu a možností u firem či institucí jim dostupných. 
Žáci podnikají také vycházky do okolního lesa, zabývají se sběrem vzorků a jejich posuzováním.

Ing. Stanislav Bimka,
garant odborných praxí EŽP
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Divadlo pomáhá žáky připravovat k maturitě z jazyka českého a literatury
V rámci výuky českého jazyka a literatury naši žáci pravidelně navštěvují představení v Mahenově divadle v Brně a Městském divadle 
ve Zlíně. Představení se konají v době vyučování a vhodně doplňují a zpestřují hodiny českého jazyka. Jsou vybírány hlavně takové 
divadelní hry, které souvisejí se státní maturitou např. zdramatizované prózy Jaroslava Havlíčka Petrolejové lampy a Vladislava Van-
čury Rozmarné léto. Z klasických her to byla komedie Tartuffe od Moliéra. 
Kromě těchto dopoledních představení mají někteří žáci zájem také o večerní představení v obou výše jmenovaných divadlech. 
Jedná hlavně o komedie českých a světových autorů.
Tyto akce probíhají několikrát během školního roku a jsou nedílnou součástí kulturních aktivit v rámci školy.

Mgr. Marie Šafářová,
garant kulturních akcí

Stipendijní program podniku je součástí koncepce podpory lesnického školství a jednou z důležitých forem intenzivně rozvíjející  
se spolupráce s lesnickými školami. Program je určen žákům učebních oborů.

OBECNÝ CÍL: 
Zatraktivnit lesnický obor a podílet se na zajištění dostatku kvalifikovaných lesních dělníků pro mechanizované práce v těžební 
a pěstební činnosti pro Lesy ČR a celý lesnický sektor, kde nedostatek dělnických profesí podnik vnímá jako ohrožení pro kvalitní 
plnění lesnických zakázek.

KONKRÉTNÍ CÍL: 
Vytvořit účinný motivační nástroj pro studium na lesnických učňovských školách, stabilizovat a motivovat současné žáky v lesnic-
kých učebních oborech a podpořit jejich budoucí uplatnění v lesnickém sektoru.

ZAMĚŘENÍ: 
Žáci lesnických škol, poskytujících vzdělání v lesnických učebních oborech – mechanizované práce v těžební a pěstební činnosti.

Stipendijní program společnosti Lázně Luhačovice, a.s. 
Lázně Luhačovice, a.s. jsou největší lázeňskou společností na Moravě s dlouholetou tradicí a stabilitou a patří k největším zaměst-
navatelům regionu.  Žákům gastronomických oborů kuchař – číšník, kuchař/ka, číšník/servírka, hotelnictví nabízí stipendium jako 
vyjádření důvěry v absolventy školy - budoucí kvalifikované zaměstnance a zajištění jejich motivace a stabilizace.

Jedná se o finanční částku, kterou žák dostává měsíčně na účet.  Uzavře se společností dohodu, že bude řádně plnit své studijní 
povinnosti a po získání výučního listu či maturitního vysvědčení nastoupí do společnosti pracovat po určitou dohodnutou dobu.  
Je to oboustranný závazek.
Kromě finanční podpory během studia získá žák jistotu zaměstnání hned po dokončení školy a tím i jistotu dalšího finančního  
zabezpečení, možnost firemního ubytování za výhodné ceny a další benefity.
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Státní svátek České republiky ve Vídni
Naše škola dostala nelehký úkol, a to zabezpečit velkou cateringovou akci pro 300 hostů na Velvyslanectví České republiky ve Vídni 
u příležitosti 100. výročí vzniku samostatného Československého státu.
Akce proběhla dne 25. října 2018. Na úvod recepce zazněly česká a rakouská státní hymna v podání sólisty Vídeňské státní opery. 
Slavnostní projev přednesla velvyslankyně ČR Ivana Červenková a následně hejtman Jihomoravského kraje Bohumil Šimek. Hosté 
z řad diplomatického sboru, zástupců rakouských institucí a představitelů hospodářského a společenského života si mohli prohléd-
nout výstavu připomínající vznik samostatné republiky. Exponáty výstavy, např. prapor československých legií ve Francii, zapůjčil 
ředitel brněnského Muzea exilu.
Pro občerstvení hostů žáci společně s učiteli odborného výcviku a učební praxe připravili teplý bufet, studený raut, ryby, sýrové 
variace, saláty, ovoce a dezerty, na zahradu velvyslanectví grilování steaků.  Na celé akci ve Vídni se podíleli 4 učitelé odborného 
výcviku a 8 žáků oborů Kuchař - číšník a Hotelnictví. Hostům nejvíce chutnalo z teplého rautu konfitované kachní prso s červeným 
zelím a kombinací knedlíků, pečený losos s bylinkami, divokou rýží a grilovanou zeleninou a ze studeného vepřová panenka plněná 
švestkou v pršutu.
Za zajištění cateringu byla škole vyjádřena pochvala a poděkování. Učitelé spolu s žáky se těší na další spolupráci.
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Zcela jistě jste už někde zaslechli, že oceány a půda jsou plné 
plastu a jiného odpadu vytvořeného lidmi. Je to opravdu tak 
vážné, nebo je to zase jen nafouklá bublina ekologů?

Prvně se pojďme zamyslet, odkdy se vlastně používají plasty  
a jiný nerozložitelný obalový materiál. Není to zase tak dávno, psal 
se rok 1862, když na průmyslové výstavě v  Londýně představil 
pan Alexandr Parkesin hmotu s  názvem parkesin. Tenkrát neměl 
ještě ani tušení, jak jeho vynález poznamená svět. Tento materiál 
Nathaniel Wyeth zdokonalil a od roku 1978  se setkáváme s  PET 
lahví, jakožto lahví na limonádu s kolovou příchutí. Dnes už máme 
k  dispozici mnoho druhů plastů v  nespočetném množství druhů 
výrobků. Mnoho z nich se jednou použije a pak skončí na skládce 
nebo v  lepším případě v  kontejneru na tříděný odpad. Avšak ne 
všechny plasty je možné recyklovat, a když ano, tak pouze v ome-
zeném množství opakování, protože jejich kvalita se postupně 
snižuje. Schválně na chvilku přestaňte se čtením a rozhlédněte se, 
kolik věcí (i drobností, včetně oblečení) je kolem vás z plastu? 
A jak to bylo s obaly dříve, když ještě nebyl k dispozici tento zázrač-
ný materiál? Stačí se poptat našich prarodičů a praprarodičů, jakým 
způsobem žili oni. V domácnostech používali na nákup plátěnou 
tašku snad do roztrhání, protože bylo zbytečné pořizovat novou, a 
tak stávající tašku zdobil nespočet záplat. Mléko bylo ve vratných 
skleněných lahvích, které se naplňovaly stále dokola, dokud se ne-
rozbily. Pro mouku se chodilo k mlynářovi do vlastních pytlů. Téměř 
vše potřebné si pěstovali, zavařovali, sušili, fermentovali ... Zbytky 
jídel se krmila zvířata nebo skončily na hnoji (příp. kompostu). Na 
podzim byla vždy zabijačka, kdy se využilo všechno z daného zví-
řete, nic nepřišlo nazmar. Jedlo se sezónně. Oblečení měl každý 
jen tolik, aby je mohl prostřídat, když se pralo. Sváteční šaty byly 
povětšinou jedny či dvoje. Stále se zašívalo. Neplýtvalo se. Nebylo 
čím plýtvat. 
A jak je to dnes? Jíme exotické potraviny z krajů za oceánem. Když 
je náhodou nestihneme sníst a zplesniví, nic se neděje, v obchodě 
si koupíme další. Máme plné skříně oblečení, často podle posled-
ní módy, abychom šli s dobou. Mnohdy máme jedno oblečení na 
sobě pouze jednou. Potraviny jsou plné umělých konzervantů, aby 
dlouho vydržely daleké cesty. Zeleninu a ovoce máme k dispozici 
po celý rok, protože je k nám sváženo z celého světa. Mnohdy si 
však některé potraviny ani nekoupíme, protože mají pomačkaný 
obal skrz převoz. Aby se tomu předcházelo, jsou potraviny baleny 
do mnoha obalů, o kterých koncový zákazník nemá většinou tu-
šení. Odpadkový koš vynášíme několikrát týdně, protože je hned 
plný a my doma chceme mít uklizeno. Ale když se rozhlédneme na 
ulici nebo v přírodě, tam už tolik uklizeno není ... 
Ale příroda by chtěla mít také uklizeno. Příroda si vždy poradí, ale 
není jisté, jestli lidé toho budou součástí. Příroda nepotřebuje lidi, 
lidé potřebují přírodu. Pojďme drobnými nenásilnými krůčky být 
více jako naši předkové. Máme k tomu lepší prostředky, nemusíme 
žít v  nouzi jako mnohdy oni. Neznamená to omezování se. Zna-
mená to být otevřen změně. Nebo o tom alespoň začít přemýšlet. 
Jak začít produkovat méně odpadu? Zkuste se podívat do svého 
odpadkového koše, od jakých potravin a výrobků tam máte obaly. 
Jaký druh obalů je tam nejčastěji? Pro začátek je dobré pořídit si 
látkové pytlíčky či pytlíky ze záclonoviny a nakupovat ovoce, ze-
leninu a pečivo do nich. Některé potraviny ani není potřeba dávat 
do pytlíků - třeba banány. Také je dobré nosit s sebou vlastní láhev, 
kterou si vždy znovu naplním. Svačiny lze balit do voskovaných 
ubrousků nebo do látkových kapsiček. Papírový kapesník lze na-
hradit kapesníkem látkovým. Místo jednorázových kuchyňských 
utěrek můžete využít rozstříhané staré oblečení, které lze prát  

a opakovaně tak znovu využívat. Kompostujte nebo využívejte po-
pelnici na bio odpad. Také se podívejte do koupelny a do své šatní 
skříně. Opravdu všechno, co tam mám, potřebuji a plně využívám? 
Existuje nějaká šetrnější alternativa k daným výrobkům? 
Přijďte si o tom s námi popovídat do bezobalového obchůdku s ka-
várnou Kafe bez Obalu, který se nachází na ulici K. H. Borovského 
1566. Bezobalový obchod nabízí sypané potraviny do vlastních 
nádob, ale i stáčené oleje a stáčenou ekodrogerii a další drobné 
vychytávky do domácnosti. Uvítáme také vaše návrhy, co dalšího 
byste rádi bezobalově nakupovali. A třeba i společně přijdeme na 
to, jak právě vy můžete nenásilně začít snižovat počet procházek 
směřujících k popelnici.

Jak na domácnost bez odpadu
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Vážení spoluobčané, 
město  Bzenec  připravuje, stejně jako v minulých letech, výsadbu 
nových stromů v celém katastru města. Samozřejmostí je každo-
roční výsadba několika desítek tisíc nových sazenic v rámci lesního 
hospodaření. Něco navíc je zakládání nových lesů na zanedbané 
nebo neproduktivní zemědělské půdě, tvorba nových remízků  
a biokoridorů. Jeden takový biokoridor se podařilo založit v minu-
lých dnech na hranici katastrů Bzence a Vracova, kde došlo k na-
hrazení cca 50 přestárlých a poškozených topolů směsí původních 
listnatých dřevin. Dominantní dřevinou je zde dub letní, který do-
plňuje lípa, habr, javor babyka a množství původních keřů, jako 
je dřín, hloh, ptačí zob nebo například vzácný a velmi zajímavý 
klokoč zpeřený. Celkem zde bylo vysazeno 2 000 nových sazenic. 
Je třeba si uvědomit, že zasazením to nekončí, ale teprve začíná. 
Nejméně po dobu pěti let bude probíhat pravidelná údržba spo-
čívající v  zalévání, okopávání, vyžínání a také v  dosadbě případ-
ně uhynulých sazenic. Až potom začne biokoridor úspěšně plnit 
všechny své funkce.
V  obydlených částech města vysazujeme každoročně také velké 
množství stromů. Jedná se především o dosadbu stromů v  par-
cích, školách i mateřských školách nebo třeba na nově vzniklých 
volných plochách. Zde je zapotřebí vysazovat již vzrostlé stromy 
s kořenovým balem. Stromy jsou velmi pěkné, ihned působí domi-
nantně, ovšem jejich nevýhodou je jejich vysoká cena. Průměrně 
stojí, dle druhu a velikosti, jeden až pět tisíc korun za kus. Také pro-
to je nutná v prvních letech po výsadbě téměř luxusní péče. Taková 
poslední velká výsadba proběhla v letošním roce kolem Kaple sva-
tého Floriána a Šebestiána, kde bylo vysazeno téměř 40 vzrostlých 
stromů, především dubů, okrasných třešní, ale například také lípy. 
Další taková výsadba je naplánovaná na jaře 2019. V  současné 
době se podařilo dokončit rekonstrukci cyklotrasy od ulice Pod 

Obracím se na Vás jako jedna z Vás....  Ráda bych všechny touto cestou oslovila a zároveň podpořila možnost být aktivní součástí rozvoje 
našeho města a přírodních krás v něm.... 
Přišla mi nádherná vize a možnost pro každého z nás, které tento záměr osloví, vysadit RODOVÝ STROM. Je tady před Vámi neopakovatel-
ná možnost zakoupit si tento strom spolu s kůlem a ochrankou, zasadit si jej a nechat vzkaz, odkaz nebo pozdrav budoucím generacím, 
dětem, vnukům, lidem... s cedulkou vyvěšenou u Vašeho stromu v aleji. 
Dub cer je řazen k silně ohroženým druhům naší květeny a už od starověku je vnímán a uctíván coby symbol síly a odolnosti. Alej vnímám 
jako prostor, který si zaslouží posezení, zastavení, spočinutí, nadechnutí se.... V budoucnu by tady také mohla být možnost pro další z Vás 
zakoupit si jednu z laviček jako svou RODOVOU LAVIČKU. I zde by platila možnost nechat pozdrav, citát či jméno rodiny jako dárce pro 
ostatní... Cedulka by byla vsazena do Vaší lavičky.
Teď je na Vás, ženy, muži, rodiny tohoto města, jak sami budete cítit potřebu dát DAR Matce Zemi, protože dárků od nás pro NI -  je pramá-
lo....
S láskou a úctou Táňa Malárová  
 Podrobný text MOJE VIZE PRO MÉ MĚSTO naleznete na mých webových stránkách, v kapitole PRO VÁS.
www.homeopatiebzenec.cz

Kněží horou směrem na Podhájí. Město Bzenec je vlastníkem úzké-
ho pozemku podél celé cyklotrasy, který umožňuje vznik nového 
stromořadí. Protože půda v okolí cyklotrasy je velmi písčitá a málo 
úrodná, působí celá lokalita v  některých částech roku (například 
po sklizni plodin) velmi neutěšeně. Výjimkou nejsou ani písečné 
bouře. Proto si myslíme, že výsadba stromové aleje by byla velmi 
významnou investicí do krajiny s velkým ekologickým a také este-
tickým přínosem. V první fázi plánujeme vysadit 54 stromů druhu 
dub cer (Quercus ceris), který je rozšířený v  jihovýchodní Evropě.  
U nás oblast jeho původního výskytu zahrnuje pouze jižní Moravu. 
Protože paní Mgr. Taťána Malárová přišla s vizí, že by si každý ob-
čan Bzence mohl vysadit svůj strom, o který by se staral, a měl by 
na něm svoji cedulku (viz dopis níže), rozhodli jsme se nápad pod-
pořit a toto stromořadí se pokusíme vysadit s pomocí Vás, občanů 
Bzence. Každý se bude moci v termínu od 10. prosince přihlásit na 
podatelně městského úřadu. Při přihlášení je nutné uhradit částku 
2 000 Kč a zanechat své kontaktní údaje, na které Vám budou za-
slány informace o přesném termínu výsadby, kterou plánujeme na 
jaře příštího roku. Město zajistí objednání, nákup a dovoz stromů 
na místo. Stromy budou mít obvod kmene 8-10 cm. Dále budou na 
náklady města zajištěny jednotné kůly a ochrany stromů, lokalita 
bude vyměřena a zájemcům předána s předchystanou, vykopanou 
jámou. Na každém z Vás bude zasazení stromu, zalití a alespoň mi-
nimální péče o něj. Dále nabízíme možnost vyhotovení informační 
cedulky ke každému stromu dle Vašeho návrhu. Akce bude ukon-
čena po přihlášení 54. zájemce. 
Věříme, že některé z Vás tato možnost výsadby stromů zaujme, a že 
takto podpoříte ozelenění naší krajiny. A protože vše začíná v před-
vánočním období, nabízíme vystavení dárkového certifikátu jako 
nevšedního daru pro Vaše blízké. 

Ing. Ivan Černý

Alej I.

Alej II.
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Drmolice v Sobůlkách
V písni se zpívá:  „Ty bzenecké drmolice, šly na jarmak do Strážnice.“ 

Do Strážnice jsme nešly, tam jsme již byly v létě a za rok budeme zas, ale na konci září jsme byly pozvané zpívat do Sobůlek, kde se otvíralo 
nové lidové kulturní centrum zvané „Stodola“. To vše u příležitosti 100 let republiky.
Počasí přálo, a tak spousta návštěvníků obdivovala nově otevřené kulturní centrum, které bylo původně starodávným domečkem, a také si 
při vystoupeních vyslechla nejenom nás, ale také další pozvané soubory. Kromě toho se návštěvníci dozvěděli mnoho zajímavostí z místní 
kroniky, které se udály v obci od vzniku republiky. Atmosféra byla výborná, moc se nám v Sobůlkách líbilo a ještě cestou domů jsme „sobu-
lákům“ tiše záviděly jejich krásnou „Stodolu“.

„Letos letíme do Mexika!“ znělo u nás v souboru už od února. Sou-
částí příprav byla jak organizace zájezdu, tak obnovení řady pásem. 
Z toho důvodu jsme měli celý červen jedno-dvě vystoupení za ví-
kend a v červenci a srpnu nepolevovali při pravidelných zkouškách. 
Vrcholem naší sezóny je obvykle Bzenecké krojované vinobraní, 
po kterém si dáváme souborové prázdniny. V tomto roce jsme ale 
pokračovali v trénincích, ba jsme ještě navýšili počet zkoušek za 
víkend, a to na pátek a neděli. Ačkoliv se říká „večer šohaj, ráno šo-
haj“, byla to někdy velká řehole. Jen si představte, v pátek do noci 

jsme byli na zkoušce, jako správní folkloristi v sobotu na hodech  
a v neděli ráno opět na zkoušce. Nám to ale za to stálo.
Koncem května jsme doladili s organizátory v Mexiku poslední de-
taily naší návštěvy a mohli jsme kupovat letenky. Podařila se nám 
vyjednat účast členů mladších 18 let a tak se celkem 26 souboráků 
chystalo na cestu na druhou stranu světa.
Ve čtvrtek 25. října jsme se všichni sešli hodinu po půlnoci před kul-
turním domem a po mírně dramatické kontrole cestovních pasů 
jsme vyrazili na letiště do Vídně. Odtud nás čekal patnáctihodinový 
let přes Amsterdam až do cílové destinace Mexico City. 

Bzenčan v Mexiku
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Nekonečný let byl za námi 
a my stanuli 26.října ve 
20:00 CST v  Mexiku na 
letišti. Tady na nás čekali 
s  velkým transparentem 
členové souboru Evoluti-
on Mexico compania De 
danza folklorica a hlasitě 
nás vítali. Tento soubor o 
nás pečoval první čtyři dny 
našeho pobytu. Společně 
se singapurským soubo-
rem jsme byli odvezeni na 
večeři do jen pár kilometrů 
vzdáleného Acolmanu. Už 
na první pohled šlo vidět, 
že jde o chudší oblast, ov-
šem místní by se svou po-
hostinností pro nás rozdali. 
Po vydatné večeři jsme 
odjeli na ubytovnu dohnat 
spánkový deficit. 
První den nás čekala dvě vystoupení, v  kulturním centru a poté 
v centru města. Jakmile jsme se v kulturním centru oblekli do kro-
jů, stali jsme se středem pozornosti. Všichni se s námi chtěli fotit  
a navazovat přátelství na Facebooku. Přátelskou atmosféru pod-
pořil ještě fakt, že nás čekalo velmi četné publikum. Na večerním 
vystoupení v centru města nás čekalo také téměř stočlenné pub-
likum. Tu si naši tanečníci s přehledem získali diváky, tedy přede-
vším divačky, když předvedli klobúky po bzenecku. 
Druhý den byl pro nás připraven slavnostní oběd u vedoucí místní-
ho souboru a pak následoval průvod městem a vystoupení. Poprvé 
jsme viděli město za světla. Staré domy, řada drobných krámků,  
u kterých nešlo s jistotou říct, co nabízí, toulaví psi a velké množství 
usmívajících se lidí, kteří se došli podívat na cizí kultury. To bylo to 
pravé Mexiko. 
Další den přišel jeden z největších zážitků. Návštěva aztéckých py-
ramid v Teotihuacánu. Právě zde bylo podle Aztéků stvořeno po 
kosmické katastrofě nové Slunce a byl obnoven svět. Po tomto 
výletu jsme zamířili na další vystoupení do města Yecapixtla v ob-
lasti Morelos. Šlo o velmi tradiční oblast. Hned nás zaujala korida, 
úhledně opravené starší domy a typické mexické bary. V okolí pó-
dia byl trh, kde jsme ochutnali snad všechna tradiční jídla včetně 
cvrčků na česneku a chilli. Bylo to zrovna 28. října, a tak jsme své 
vystoupení symbolicky zahájili českou hymnou. Celé vystoupení 
sklidilo velký úspěch a my se vraceli naprosto vyčerpaní, ale šťastní 
na ubytovnu.
Čtvrtý a poslední den v oblasti Acolmanu jsme vystupovali na zá-
kladní škole. Zde jsme si připadali jako naprosté celebrity. Po vy-
stoupení se za námi sbíhali a nechávali si podepsat památníky či 
sešity. Ten den jsme se rozloučili také s našimi průvodci a pokra-
čovali do nové oblasti Chalco. Zde jsme byli až do konce našeho 
pobytu v zemi.
Příjezd a uvítání v Chalcu bylo velmi rozpačité. Zpočátku nás chtě-
li nechat čekat pět hodin na ubytování v hotelu, ale uhádali jsme 
to pouze na jednu. Přijeli jsme k hotelu Basic. Už z autobusu jsme 
viděli, že půjde o hotel vyšších standardů. Na pokojích nám nechy-
běla televize, masážní sprcha, bar 24/7 a Wi-Fi po celé budově. Ten 
den už nás čekala jen večeře a zasloužený odpočinek.
První den na druhém festivalu jsme absolvovali slavnostní průvod 
městem, oficiální přivítání a vystoupení. Tehdy jsme si také poprvé 
uvědomili, že se celou dobu pohybujeme ve výšce více jak 2000 
m.n.m. Všichni jsme měli občas co dělat, abychom udýchali tance. 

Velkou výhodou tohoto festivalu byla pravidelnost vystoupení. 
Bylo pouze jedno denně a vždy na stejném podiu. Velmi pozitivní 
byla také četnost jiných zahraničních souborů, se kterými jsme si 
okamžitě padli do oka. Šlo o Kanadu, Andorru/Katalánsko, Guate-
malu, Singapur a Argentinu. Po celou dobu tohoto festivalu jsme 
se potkávali jak na vystoupeních, tak při jídle. Díky četnosti našich 
setkání jsme se několikrát ujistili, že se soubory recipročně navštíví.  
Během našeho pobytu proběhla v Mexiku oslava na počest mrt-
vých, Dia Muertos. Tento svátek připadá na 1. a 2. listopadu. Bylo 
velkým zážitkem vidět podia na ozdobených hřbitovech a průvody 
masek. Náš průvodce říkal, že některé rodiny také pořádají v tyto 
dny pikniky u hrobů a věří, že je zesnulý navštívil a popovídal si 
s nimi.
Předposlední den našeho pobytu bylo pro nás přichystané pře-
kvapení. Pozval nás k sobě starosta Chalca, který pro nás připravil 
pohoštění. Přivítání proběhlo na zahradě se třemi stájemi, soukro-
mou kaplí, vlastním akvaduktem a krásným výhledem na vulkán 
Popocatepetl. Po večeři, oficiálním přijetí, předání darů a focení vy-
pukla party velkých rozměrů. Tequilla tekla proudem, čokoládová 
fontána jela na plné obrátky a do toho všeho nám hrála mexická 
hudba. Na hotel naše autobusy doprovodila policejní eskorta, pro-
tože nám pan starosta chtěl dopřát nejvyššího komfortu.
Poslední den jsme měli vystoupení ve městě Tema. Chudší městeč-
ko, kde jsou toulaví psi a rozbořené baráčky zcela normální. Tady 
jsme se naposledy předvedli s naší lidovou kulturou a naposledy 
se viděli s našimi spřátelenými soubory. Bylo to dojemné, ale věděli 
jsme, že nás čeká balení a dlouhá cesta domů, tak jsme ujížděli zpět 
směr hotel. 
Druhý den po obědě jsme odjížděli na letiště. Tady jsme se rozlou-
čili s naším průvodcem Diegem a se zamáčknutou slzou v oku jsme 
zamířili k našemu Gatu. O 20 hodin později jsme už seděli v auto-
buse a mířili do Bzence. 
A co nám tento zájezd dal? Kromě výrazné vzpomínky na kuku-
řičné placky a chilli, nového návyku házet toaleťák do koše a fajn 
pocitu při nákupu 2l Coca-coly za 20Kč, to je také opětovné uvědo-
mění, že je všude dobře, ale doma nejlíp.
Dovolte, abychom Vám všem tak popřáli klidný závěr roku a úspěš-
ný start v nadcházejícím roce, který opět může být plný krásných 
zážitků a dobrodružství.

SPT Bzenčan
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Že tak ušlechtilý nápoj, čím víno bezesporu je, a prostory skladu k sobě nejdou dohromady? Myslíte si to také? Chtěli jsme uskutečnit něco 
nezvyklého, a tak jsme nabídli návštěvníkům možnost zažít degustaci ze zcela jiného pohledu a na netradičním místě. Přímo ve velkokapa-
citním skladě Zámeckého vinařství Bzenec. Realizace nebyla jednoduchá a organizace si vyžádala nemalé množství času a práce. Vždyť za 
běžného provozu jsou tyto prostory plné palet vína. Aby se u nás návštěvníci cítili dobře, přichystali jsme jim pohodlné paletové posezení, 
příjemnou barevnou atmosféru podpořenou hudební kulisou skladeb ve stylu „art rock“, to byly kapely jako Pink Floyd, Dire Straits, Jethro 
Tull, Genesis a další. Samozřejmě nesmělo chybět občerstvení, včetně šnečích dobrot z ulity, které na prázdninové akci Vína ze zámků na 
zámku sklidily velký úspěch.
Nezvyklé prostředí jen umocnilo netradiční zážitek, při kterém si návštěvníci mohli ochutnat na 45 vzorků vín složených nejen ze Svato-
martinských a dalších mladých vín ročníku 2018, které jsou v současné době teprve ne fázi svého zrodu, ale také z těch, která letos získala 
ocenění na prestižních soutěžích. 
„Udělali jsme inventuru ocenění z mezinárodních soutěží v roce 2018 a napadlo nás využít Svatomartinských slavností jako skvělou příle-
žitost si porovnat tato medailová vína s jejich nejmladšími sourozenci ze stejných poloh, které mají soutěže teprve před sebou,“ řekl o akci 
ředitel Zámeckého vinařství Bzenec Ing. Bořek Svoboda. 
Vstup na akci byl zdarma a kdo měl to štěstí a jmenoval se Martin či Martina, dostal navíc 5 vzorků zdarma. Na programu byly také speciální 
prohlídky zámeckých sklepů s řízenou degustací vín z vracovské trati Klínky, která dala vinařství už 3 Šampiony Národní soutěže vín ČR 
Salonu vín a jeden z nich byl také součástí degustace. 
„Každou akci, kterou pořádáme, se snažíme obzvláštnit i zajímavým doprovodným programem. Jednou jsou to prohlídky s komorníkem a 
sabráží sektu netradičními nástroji, jindy ukážeme běžně nepřístupnou část sklepa nebo sáhneme po posledních láhví z našeho archivního 
sklepa. 
Tentokrát jsme vsadili na příběh nejúspěšnější trati v Česku,“ dodává Rastislav Janovíček, manažer akce.
Jsme rádi, že se tato událost setkala s kladným ohlasem, a také s tak velkým množstvím návštěvníků, což nás popravdě velmi mile překva-
pilo, tím se i ocenilo naše pojetí netradičního večera s vínem. Děkujeme, že jste přišli. Vaše přítomnost nám dodala energii a chuť do dalších 
podobných akcí v našem vinařství.

Rastislav Janovíček, marketingový referent Zámeckého vinařství Bzenec
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Sociální služba „odborné sociální poradenství,“ 
jakou je Občanská poradna Charity Kyjov, stále 
zaznamenává přibývající případy lidí, u kterých 
probíhají exekuce nebo zažívají situaci zadlužení. 
Čím dál častěji se setkávám s  lidmi, kteří řeší si-
tuaci nedostatku finančních prostředků, pobírají 
sociální dávky a současně jim doma leží exekuční 
příkaz na zaplacení pohledávky ve výši několika 

tisíc korun. V takové situaci hmotné nouze nelze nic jiného dělat, 
než se za každou cenu snažit svůj rodinný rozpočet zvýšit alespoň 
o tu tisícikorunu měsíčně, aby se mohla pohledávka pomalu splá-
cet.  Za každý den prodlení se splacením se načítají úroky, které 
nepěkným způsobem navyšují již tak vysoký dluh. Druhou mož-
ností je - a tím je i právo dlužníka na informace - začít komunikovat 
s exekutorem, vysvětlit mu své finanční možnosti a začít vyjedná-
vat splátkový kalendář, popř. se odvolat proti výši exekutorských 
nákladů nebo způsobu exekuce. 
Na Občanskou poradnu se může člověk obrátit v tíživé životní situ-
aci, jakou může být dlouhodobá nezaměstnanost spojená s hmot-
nou nouzí jedince či rodiny, situace narůstajících dluhů či exekucí, 
rozvod či nepříznivá situace rodičů-samoživitelů. Několikrát jsme 

pomáhali jedincům, kteří řešili akutní finanční krizi spojenou s nepří-
znivým zdravotním stavem, kdy byl člověk odkázaný jen na sociální 
dávky a výdaje za léky a cestovné na kontroly do nemocnice převy-
šovaly jeho finanční možnosti. 
Člověk může přijít do Poradny i opakovaně, jak často potřebuje. Dů-
vodem může být např. dlouhodobá situace hledání náhradního by-
dlení, která vyžaduje dlouhodobé vyhledávání na webových strán-
kách a častou komunikaci s  majiteli bytů. Poradna může pomoci 
formou zprostředkování kontaktu – pomoc s vyhledáním aktuálních 
nabídek bytů. Doprovázení v tíživé životní situaci, konzultace zjiště-
ných informací, je pro mnohé cennější než materiální pomoc.
Provoz Občanské poradny ve Bzenci bude jako dosud, na Městském 
úřadě ve Bzenci, v přízemí – odbor sociálních věcí, každé první 
úterý v  měsíci v  době od 12.30-15:30. Nejbližší termíny pro mož-
nost konzultace: 15.1., 5.2., 5.3., 2.4. a 7.5.2019.
Tato služba je finančně podporovaná Ministerstvem práce a sociál-
ních věcí ČR, Jihomoravským krajem a obcemi ORP Kyjov.
Do nového roku přeji čtenářům zpravodaje vše dobré, šťastný krok, 
lásku a zdravý rozum. 

Mgr.Karla Blahůšová, vedoucí OP, sociální pracovnice

Občanská poradna Charity Kyjov 

TJ SLOVAN BZENEC
MUŽI

Brankáři: Lukáš Maňák, Michal Kůřil
Obránci: Dominik Vlček, Tomáš Petrucha, Michal Petrucha, Lukáš 
Mlýnek, Martin Vaverka, Yevhenii  Bohdanov – Žeňa
Záložníci: Radim Čech, Bronislav Šálek, Tomáš Košut, Dominik Pe-
likán, Michael Hubr, Ondřej Konečný, Robin Krumpholz, Michal Ci-
goš, Tomáš Reška – dlouhodobé zranění
Útočníci: Petr Kasala, Petr Venclík, Adam Paták – v průběhu sezony 
ukončil aktivní činnost
Realizační tým: Hrotek Richard (trenér), Škodík Libor (asistent 
trenéra), Lejsal Karel (vedoucí mužstva), Smrčka Pavel (masér  
a kustod).

Po podzimní části sezóny se nacházíme na desátém místě tabul-
ky, s osmnácti body. Před sezónou jsme si nestanovili bodový zisk, 
se kterým bychom byli spokojeni, ale s  umístěním ani bodovým 
ziskem nejsme spokojeni. Chtěli jsme předvádět výkony, kterými 
bychom bavili diváky i sebe. Ne vždy se nám to dařilo, předvádě-
li jsme nevyrovnané výkony a snad až v závěru podzimu jsme se 
dostávali do herní pohody. Z tohoto pohledu je škoda, že podzim-
ní část sezony skončila. V klubu došlo k některým změnám, přišli 

mladí hráči, kteří se sžívali s dospělým fotbalem a kvalitou divizní 
soutěže. V některých utkáních nám chybělo patřičné sebevědomí, 
vyzrálost a pověstné štěstíčko. Věřím, že se získanými zkušenostmi 
se kluci budou dále zlepšovat a pomohou klubu. I přes poměrně ši-
roký kádr jsme občas těžce skládali základní sestavu. Provázelo nás 
velké množství zranění, které postihlo téměř všechny hráče a v pat-
nácti kolech jsme nemohli nastoupit ani jednou v totožné sestavě. 
Věřím, že se kluci během volna dostanou do pohody a optimální-
ho zdravotního stavu a na jaře uděláme bzeneckému fanouškovi  
radost a samozřejmě i sobě. 

Polná-Bzenec	 4:2	 Bzenec-Stará Říše	 1:0                                                       
Bzenec-Břeclav	 2:3	 Tasovice-Bzenec	 2:3
Havlíčkův Brod-Bzenec	 1:2	 Velká Bíteš-Bzenec  	
Bzenec-Strání	 0:0	 Bzenec-Bystrc	 3:0
Nové Sady-Bzenec	 0:0	 Žďár N. Sázavou- Bzenec	 3:3
Bzenec-Blansko	 0:2	 Bzenec-Ždírec N. Doubravou	 2:0
Humpolec-Bzenec	 0:3	 Bzenec-Lanžhot	 1:3
Rosice-Bzenec	 5:0
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Rk. Družstvo Z. V R P Skóre B +/-

1 FK Blansko 15 15 0 0 53:6 45 21

2 FC Slovan Rosice 15 10 3 2 42:11 33 12

3 FSC Stará Říše 15 10 1 4 39:13 31 10

4 FC Žďár n. Sázavou 15 9 4 2 34:15 31 7

5 TJ Sokol Tasovice 15 8 3 4 34:23 27 3

6 Slavoj Polná 15 8 2 5 29:21 26 2

7 TJ Sokol 
Lanžhot 15 8 1 6 30:19 25 4

8 FC PBS Velká Bíteš 15 6 4 5 29:31 22 -2

9 Tatran Ždírec n. 
Doubravou 15 6 3 6 13:24 21 -3

10 Slovan Bzenec 15 5 3 7 21:26 18 -3

11 FC Strání 15 4 5 6 21:28 17 2

12 MSK Břeclav 15 3 4 8 17:32 13 -11

13 FC Slovan 
Havlíčkův Brod 15 3 3 9 17:33 12 -12

14 A.F.C Humpolec 15 2 2 11 10:34 8 -13

15 FK Nové Sady 15 0 5 10 8:47 5 -19

16 FC Dosta 
Bystrc-Kníničky 15 0 3 12 8:42 3 -21

Muži Tabulka

Na novou sezónu 2018/2019 se mužstvo připravovalo v domácích 
podmínkách. Tréninky probíhaly třikrát týdně na hřištích ve Bzenci 
a účast byla dobrá. Přípravy se průměrně účastnilo třináct hráčů. 
Do mužstva přešlo šest hráčů, kteří skončili ve starších žácích a při-
šli čtyři hráči z jiných klubů (viz příchody). V závěru přípravy muž-
stvo sehrálo přípravné utkání s mužstvem OŠK Rohov (okres Seni-
ca, KFS Trnava, Slovensko) na jeho hřišti a i přes prohru 6:3 nebyla 
předvedená hra špatná. Branky za naše mužstvo vstřelili Petr Kuže-
la, Radek Komínek a Jiří Pánik. Navíc soupeř měl mužstvo složené 
převážně z hráčů ročníku 2000, z nichž někteří trénují v akademii 
prvoligové Senice. 
Vstup do sezóny se mužstvu povedl, když na domácím hřišti před-
vedli velmi dobrý výkon a soupeře z Velkých Bílovic porazili jed-
noznačně 10:1. Ve druhém utkání, ačkoliv jsme byli lepším muž-
stvem, jsme prohráli na hřišti nováčka naší soutěže v Dambořicích 
5:3. Poté se nám podařilo znovu bodovat, když jsme doma porazili 
Dolní Bojanovice 5:2 a zejména jsme uhráli bod s vítězem podzim-
ní části Dubňany, když jsme byli lepším mužstvem a domácí se 
štěstím vyrovnali až ke konci zápasu. Bohužel od tohoto zápasu se 
nám přestalo dařit, i díky zranění a nemocem hráčů a následující 
dva zápasy jsme prohráli nejprve s Mutěnicemi 2:9 a poté v Ratíš-
kovicích 6:3. V  následujícím zápase jsme alespoň získali povinné 
tři body na hřišti poslední Hroznové Lhoty, ale poté jsme opět dvě 
utkání prohráli. Nejprve smolně na hřišti Podluží 3:2, kde jsme in-
kasovali v poslední minutě nastaveného času a poté na domácím 
hřišti s Lužicemi 2:5. Od tohoto utkání se postupně začal kádr opět 
skládat do původního stavu a projevilo se to na následujících dvou 
venkovních zápasech. Nejprve jsme porazili do té doby čtvrté 
mužstvo tabulky z Krumvíře 0:3 a o týden později druhé mužstvo 

DOROST

tabulky Podivín 0:3. Vzestup formy jsme potvrdili v domácím utká-
ní, resp. na hřišti v Moravském Písku, kde jsme porazili Velkou nad 
Veličkou jednoznačně 7:1 (v tomto utkání se po zranění výrazně 
střelecky prosadil Jirka Pánik, když nastřílel 5 branek). K poslední-
mu utkání jsme zajížděli na hřiště nevyzpytatelného Rohatce, se 
kterým jsme vždy hrávali vyrovnané zápasy. To se potvrdilo i ten-
tokrát. I když jsme předvedli velmi dobrý výkon a dokázali jsme 
otočit nepříznivý vývoj zápasu ze stavu 1:0 na 1:2, přesto se nám 
nepodařilo odvézt z  Rohatce žádný bod, neboť domácí dokázali 
v závěru zápasu vstřelit se štěstím dvě branky a nakonec vyhráli 3:2 
(utkání v náš neprospěch ovlivnilo i zranění Petra Kužely, který mu-
sel již po patnácti minutách z utkání odstoupit). I přes závěrečnou 
porážku je možné hodnotit skončenou podzimní část pozitivně a 
průběžné 6. místo ve velmi vyrovnané tabulce a zisk devatenácti 
bodů je dobré. Hráči prokázali, že patří do lepší části krajské soutě-
že a jsou schopni předvádět pohlednou a především efektivní hru 
s velkým množstvím vstřelených branek.       
Zimní příprava mužstva bude zahájena 7. ledna 2019 v domácích 
podmínkách a bude probíhat třikrát týdně v  areálu klubu, na ZŠ 
Bzenec a v  hale v  Moravském Písku. Konkrétně v  pondělí 17.00-
19.00 hod. (areál Slovan Bzenec), ve středu 19.00-21.00 hod. tělo-
cvična ZŠ Bzenec a v pátek 17.30-19.00 hod. v hale v Moravském 
Písku. Přípravná utkání jsou v současnosti v jednání a termíny bu-
dou včas zveřejněny.     
V současné době tvoří kádr mužstva dorostu 21 hráčů. Počet je sice 
vysoký, ale jeden hráč je dlouhodobě zraněný a další dva studují 
přes týden na vzdálených středních školách, tudíž se přes týden 
neúčastní přípravy mužstva.  

Pro podzimní část sezóny 2018/2019 tvořili kádr mužstva do-
rostu tito hráči: 
Brankář: Hýl Václav, Zpěváček Jiří Vladimír
Obránci: Chrena Richard (dlouhodobě zraněný), Dobrovolný Ivo, 
Viktorýn Vojtěch, Kužela Petr, Hartman Vojtěch, Horák Vítek, Ondří-
šek Robin, Jurtík Michal; 
Záložníci: Černý Adam, Komínek Radek, Okénka Adam, Kollůch 
Martin, Žůrek David, Stoček Jiří, Filípek Milan; 
Útočníci: Pánik Jiří, Kosíř Michal, Růžička Matěj, Marčík Lukáš; 
Trenérem mužstva je Ing. Andrýsek Pavel, vedoucími mužstva 
jsou Jakša Radek a Dušan Růžička.

Příchody: Milan Filípek - Moravský Písek, Hartman Vojtěch a Mi-
chal Kosíř – návrat z FC Veselí n/M., Hýl Václav – KEN Veselí n/M., 
Zpěváček Jiří Vladimír – Sokol Domanín 
Odchody: Uhlíř Patrik – Sokol Těmice, Kypr David a Sivok Martin - 
Veselí n/M.

Před začátkem nové sezóny zanechali aktivní činnosti tito hráči: 
Janás Vojtěch-brankář, Vajdík David, Valenta Štěpán. V průběhu se-
zóny ukončil aktivní činnost Ondříšek Denis. 
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Rk. Družstvo Z. V R P Skóre B +/-

1 Dubňany/Svatobo-
řice-Mistřín 13 11 2 0 61:11 35 0

2 FK Mutěnice 13 11 0 2 95:16 33 0

3 TJ Slavoj Podivín 13 11 0 2 42:23 33 0

4 TJ Sokol Dambořice 13 9 0 4 53:28 27 0

5 TJ Baník Lužice 13 7 1 5 47:33 22 0

6 TJ Slovan Bzenec 13 6 1 6 47:38 19 0

7 Podluží/Lanžhot 13 5 2 6 30:45 17 0

8 SK Krumvíř 13 5 0 8 26:29 15 0

9 FK Baník Ratíškovice 13 4 2 7 28:37 14 0

10 TJ Kordárna 
Velká nad Veličkou 13 4 1 8 19:54 13 0

11 TJ Velké Bílovice 13 3 2 8 22:46 11 0

12 TJ Slavoj Rohatec 13 3 1 9 18:46 10 0

13 SK Dolní Bojanovice 13 3 1 9 27:71 10 0

14 TJ Sokol 
Hroznová Lhota 13 2 1 10 14:52 7 0

Rk. Družstvo Z. V R P Skóre +/-

1 FC Sparta Brno „B“ 13 12 0 1 139:14 36

2 Újezd u Brna/Prace 13 8 4 1 42:22 28

3 FC Svratka Brno „B“ 13 9 0 4 94:33 27

4 FK Hodonín „B“ 13 8 2 3 58:23 26

5 FC Hustopeče 13 8 1 4 37:27 25

6 SK Šlapanice 13 7 1 5 46:35 22

7 TJ Moravan Lednice 13 6 3 4 56:37 21

8 TATRAN Kohoutovice „B“ 13 6 1 6 60:48 19

9 SK Moravská 
Slavia-fotbal 13 5 2 6 33:87 17

10 Velké Pavlovice/Rakvice 13 4 0 9 23:56 12

11 FK Mutěnice 13 2 3 8 24:76 9

12 TJ Slovan Bzenec 13 2 2 9 14:71 8

13 Ždánice/Lovčice 13 2 1 10 22:66 7

14 RAFK/Modřice 13 2 0 11 13:66 6

Tabulka celková – podzimní sezóna 2018/2019 – I. třída JMKFS 
Brno skupina C

Tabulka starší žáků po podzimní části 2018/2019

První jarní mistrovské utkání zahájí mužstvo 24. března 2019 
na hřišti ve Velkých Bílovicích.

První jarní mistrovské utkání zahájí mužstvo 24. března 2019 
na hřišti ve Velkých Bílovicích.

V  soutěžním ročníku 2018/2019 v  kategorii starších žáků došlo 
v krajské soutěži ke zrušení skupiny C a byly vytvořeny pouze dvě 
skupiny, kdy Bzenec byl přiřazen do těžké skupiny B, která je tvo-
řena celkem 14 týmy, z  toho je hned celkem osm celků z  Brna a 
jeho blízkého okolí, jako např. FC Sparta Brno B, FC Svratka Brno 
B, Tatran Kohoutovice B, SK Moravská Slávia Brno, Hustopeče, Šla-
panice.  Po rozlosování jsme ihned začali tušit, že nás bude čekat 
asi nejnáročnější sezona, a to jak po stránce herní, tak i po stránce 
cestování k mistrovským zápasům. První soutěžní kolo nás čekalo 
již v posledním týdnu v srpnu, kdy toto bylo ještě v době, když jsme 
byli na letním soustředění na Vápenkách, takže jsme jej museli pře-
ložit. Poslední kolo jsme pak odehráli až 4.11.2018 na Spartě Brno. 
V podzimní části jsme nasbírali pouze 8 bodů za dvě výhry a dvě re-
mízy a skončili jsme na nelichotivém 12. místě. Důvodů je hned ně-
kolik, malý počet hráčů, zranění, nemoci a hlavně kluci k tréninkům 
i zápasům ze začátku přistupovali velmi nezodpovědně, toto se ra-
pidně zlepšilo až v druhé polovině podzimní části a bylo to hned 
znát i na herním projevu, ale bohužel některé zbytečně ztracené 
body se již nedaly zachránit. Já jen doufám, že v zimní přestávce 
nám elán k trénování z konce podzimu vydrží a jarní část odehra-
jeme daleko lépe než tu podzimní. Na závěr však musím klukům za 
zlepšení poděkovat a taktéž poděkování patří i všem rodičům za 
projevenou podporu při zápasech a trénincích, kdy je vidět, že nám 
ten náš fotbal není lhostejný. 

Trenér: Bc. Ondřej Okénka

V tomto soutěžním ročníku jsme začali trénovat 13.8.2018. Jak už 
to bývá, účast na trénincích během prázdnin nebývá ideální. V mě-
síci září se situace s  tréninkovou účastí začala zlepšovat. Toto se 
postupně odráželo také na výkonech v  mistrovských utkáních. 
Během října šly naše výkony díky dobré tréninkové morálce naho-
ru. Zejména posledních 4-5 utkání bylo herně opravdu dobrých.  
Mistrovské utkání jsme ukončili 4. listopadu. Tréninky i mistrovské 
utkání proběhly ve Bzenci a Moravském Písku. Trénovali jsme o 
prázdninách 2x týdně a po prázdninách 3x týdně v počtu cca 10-14 
hráčů. Nyní nám začíná období, kdy se přesunujeme do haly. Bu-
deme trénovat 2x týdně. Z toho jednou ve Bzenci a jednou v Těmi-
cích. V plánu máme Okresní halovou ligu naší kategorie v Lužicích 
a také určitě nějaké přípravné utkání na umělé trávě. Ze společen-
ských aktivit navštívíme v listopadu hokejové utkání Extraligy Zlín - 
Vítkovice. Závěrem chci poděkovat rodičům za podporu fotbalistů 
při utkáních.

Josef Vajdík, Lukáš Vajdík - trenéři

STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI

Rk. Družstvo Z. V R P Skóre B

1 FK Hodonín „B“ 13 12 0 1 118:28 36

2 Velké Pavlovice/Rakvice 13 10 1 2 92:33 31

3 FC Sparta Brno „B“ 13 10 1 2 67:29 31

4 TJ Moravan Lednice 13 9 3 1 82:32 30

Tabulka celková
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Rk. Družstvo Z. V R P Skóre B

5 FC Svratka Brno „B“ 13 8 1 4 74:47 25

6 FC Hustopeče 13 7 0 6 34:34 21

7 Újezd u Brna/Prace 13 6 0 7 39:58 18

8 FK Mutěnice 13 5 0 8 56:65 15

9 TJ Slovan Bzenec 13 4 3 6 35:49 15

10 SK Šlapanice 13 4 1 8 23:70 13

11 SK Moravská 
Slavia-fotbal 13 3 1 9 17:92 10

12 RAFK/Modřice 13 2 2 9 43:62 8

13 Ždánice/Lovčice 13 2 2 9 28:51 8

14 TATRAN 
Kohoutovice „B“ 13 1 1 11 32:90 4

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
V novém soutěžním ročníku starší přípravky nebyl dostatečný po-
čet dětí v  této kategorii, proto jsme byli nuceni starší přípravku 
spojit se sousedním Moravským Pískem. První myšlenka byla děti 
přesunout do mladších žáků, ale byl by to velký věkový skok, pro-
to jsme se rozhodli pro spojení s Moravským Pískem. Po půl roce 
účinkování se ukazuje, že spolupráce s Moravským Pískem není dle 
našich představ a budeme se rozhodovat, co dál. Z naší strany není 
problém dojíždět na tréninky do Moravského Písku i s trenérem Mi-
chalem Plevákem, ale bohužel pro Moravský Písek to problém asi 
je. Starší přípravka hraje svoji soutěž, okresní přebor, pod hlavičkou 
Moravského Písku a ani to není vzpruha pro zamyšlení se trenérů a 
vedení Moravského Písku dostat děti na fotbalové hřiště. Vždyť my 
to děláme pro děti a ne pro sebe. Po odehrané polovině soutěže 
je starší přípravka po odehraných 13 zápasech na 11. místě tabul-
ky se 14 účastníky, kdy se 3x vyhrálo, 1x remizovalo a 9x prohrálo. 
Doufám, že se podaří spolupráci v  zimní přestávce zlepšit. Starší 
přípravka bude trénovat 3 x týdně, a to v pondělí v Moravském Pís-
ku, středa a pátek ve Bzenci v hale ZŠ. Taktéž se zúčastní okresní 
halové ligy.
Hráči ze Bzence: Havrda Vilém, Němeček Matouš, Stoček Ludvík, 
Prokeš David (hostuje v 1.FC Slovácku), Juřena Bronislav (hostuje 
v 1.FC Slovácku)
Trenéři jsou Michal Plevák, Petr Štěpaník a Josef Hodonský.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA KATEGORIE U9
Mladší přípravka kategorie U9 odehrála na podzim okresní přebor, 
kde dohromady absolvovala 11 utkání s bilancí sedm výher a čtyř 
proher a v tabulce jim patří pátá příčka. O výsledky ale až tak ne-
jde, kluci sbírají zkušenosti, navíc ve většině utkání byli o poznání 
mladší než soupeř. Během soutěže se do utkání zařadili i opravdu 
malincí Michal Drozdy, Samuel Frelich a Lukáš Tomek. V mužstvu 
převažují ročníky 2009 a 2010. Chlapce to baví, jsou šikovní a ur-
čitě je tam perspektiva do budoucna. V podzimní části se zapoji-
lo celkem 14 hráčů. Průměrně se zúčastňuje tréninkové jednotky 
dvanáct našich svěřenců, což by se mohlo ještě zlepšit. Trénujeme 
dvakrát týdně, o víkendu utkání. Nyní se přesunujeme do „tepla“. V 
pondělí máme trénink v hale v Moravském Písku, kde se věnujeme 
hlavně obratnosti, ve středu a pátek v  hale ZŠ ve Bzenci. Jelikož 
soutěž skončila, tak se přes zimu budeme snažit domlouvat utkání 
s okolními mužstvy, protože zápasy dají klukům nejvíc. Také se zú-
častníme okresní halové ligy.
Hráči kategorie U9 : Poula Šimon, Dvořan Jan, Zábranský Jakub,  

Eliáš Dominik, Dobešek Michal, Anaňjev Arťom, Höhn Patrik, Droz-
dy Michal, Tomek Lukáš, Paták Jonáš (hostuje v 1.FC Slovácko), Hla-
diš Šimon.
Trenérem kategorie U9 je Miroslav Dobešek, kde mu ve volném 
čase pomáhá Luboš Drozdy.
                               
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA KATEGORIE U8
Mladší přípravka kategorie U8 odehrála na podzim Okresní soutěž, 
kde dohromady absolvovala 12 utkání s bilancí čtyř výher a osm 
proher a v tabulce jim patří pátá příčka. V této kategorii nastupují 
opravdu začínající děti, kde se teprve seznamují s míčem a samot-
nou hrou. V  mužstvu převažují ročníky 2012 a mladší. V  této ka-
tegorii nastupují i dívky, což nás velice těší. V této kategorii chodí 
zhruba 12 dětí. Trénujeme dvakrát týdně, o víkendu utkání. Nyní se 
přesunujeme do „tepla“. V pondělí máme trénink v hale na bývalé 
zemědělské škole ve Bzenci, kde se věnujeme hlavně obratnosti, 
ve čtvrtek taktéž ve stejné hale, kde se věnujeme především práci 
s míčem a samotné hře. V zimě se budeme snažit domlouvat pří-
pravné utkání a taktéž budeme doplňovat starší kluky v  okresní 
halové lize.
Hráči kategorie U8 : Frelich Samuel, Drozdy Michal, Tomek Lukáš, 
Höhn Daniel, Anaňjev Daniel, Plevák Pavel, Vajdík Martin, Požárek 
Vojtěch, Klobásková Nela a tři sourozenci Rašticovi.
Trenérem kategorie U8 je Prokeš David.
Tímto bychom chtěli oslovit rodiče, které mají doma děti bez ko-
níčků, aby je přivedli zkusit fotbal a taktéž je potřeba nějaký rodič, 
který by pomohl s trénováním.

VÝBOR TJ SLOVAN BZENEC
Výbor TJ Slovan Bzenec pracuje ve složení Vojtěch Plevák – předse-
da oddílu, Luboš Drozdy – jednatel a sekretář oddílu, Škodík Libor 
– manažer mužů, Okénka Ondřej – člen, Chmelař Radek – člen.

Sportovní areál:
Tady bych chtěl strašně moc poděkovat městu Bzenec za vybudo-
vání oplocení celého areálu. Konečně se podařilo to, co se plánova-
lo již několik let a areál je, jako všude jinde, uzavřen. Byla vybudo-
vána nová asfaltová cesta s osvětlením, která vede kolem rybníku 
až k Penny marketu. Podařila se také udělat fasáda na fotbalových 
kabinách a osvětlení na tréninkovém hřišti.
Cílem pro další roky je oprava sociálních zařízení v kabinách, které 
jsou v dezolátním stavu, a také se pokusíme žádat o dotace na vy-
budování umělé trávy. V dnešní době, kdy již není taková zima, je 
to nezbytné pro trénování v zimních období. 
 
Na závěr bych chtěl poprosit lidí, kteří chtějí pomoci mládežnické 
kopané, aby se zapojili a pomohli trenérskému týmu. Pokud by měl 
někdo zájem, prosím, nebojte se a přihlaste se na tel. 731 226 644 
p. Luboš Drozdy nebo e-mail jednatel@fotbalbzenec.cz
Obrovský dík samozřejmě patří sponzorům bzenecké kopané: 
město Bzenec, SMR Plus, Roltechnik, PC Studio, Elcomt system´s, 
Izolmont cz, Montáže Hapla, MSO, Fastek, AZ Okna, Decro, Sytys, 
Strabag, Swietelsky, Vodohospodářské stavby, Alfa Armature, Zina 
sport, Fotbal servis, Stavby Juras a další.

Na závěr bych chtěl všem fotbalovým fanouškům, hráčům, funk-
cionářům a trenérům poděkovat za podporu, odvedené výkony 
a odvedenou práci a popřát všem krásné prožití svátků vánoč-
ních a šťastný nový rok 2019.

Za oddíl TJ Slovan Bzenec z.s. 
Luboš Drozdy – jednatel klubu
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Městský úřad
         Svoz komunálního odpadu - každý lichý týden.
         Bio odpad - svoz BO je prováděn každý sudý týden.Svoz bio odpadu - každý sudý týden. MUDr. Hasarová
   Svoz plastového odpadu - 1 x za měsíc. MUDr. Knotková

MUDr. Pavlincová

SOS  - poruchy, havárie:
úterý, středa, čtvrtek 7.30 - 12.00 a 12.30 - 16:30 elek. energie 800 22 55 77
pátek                               7.30 - 12.00 a 12.30 - 17:30 plyn
sobota                            7.30 - 12.30                           vodovod, kanalizace 800 80 08 25

kabelová televize 848 80 08 58
tel. 776 678 202 sbernydvur@sluzbybzenec.cz veřejné osvětlení 800 10 11 09

1239

KONTAKTY

518 385 085
518 384 188
518 384 770

518 306 411

2 0 1 9
SVOZ ODPADU

SBĚRNÝ DVŮR

Ř Í J E N

Č E R V E N E C

D U B E N

L E D E N

S R P E N

P R O S I N E C

Ú N O R B Ř E Z E N
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea:

80 let
Marie Horáková

85 let
Jarmila Mokrá
Miroslav Žádník

90 let
Drahomíra Bašátková

91 let
Ludmila Tomanová

93 let
Jiřina Fabrici
Stanislav Kuchař

95let
Larisa Nevřivá

Vítáme tyto malé bzenecké občánky:

Klára Horáková
Viktorie Chovancová
Karolína Jurásková
Laura Kukušová
Sofie Sadloňová
Sebastian Sova
Tomáš Trnka
Daniel Valík
Adriana Zahradníková

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

František Blažek
Vlastimila Gabrielová
Růžena Lovecká
Hana Ondrušová (Fridrichová)
Marcela Prášilová (pocházela ze Bzence)
Bedřich Růžica
Pavel Zimmerhall
Věra Ženatová

Uzavřené sňatky:

Jiří Elbl, Kyjov a Lucie Adamcová, Bzenec

Vážení rodiče, 
pokud se Vám narodilo dítě (trvalé bydliště Bzenec) a máte 
zájem o účast na vítání dětí do života, dostavte se osobně na 
Městský úřad Bzenec, matrika, Mgr. Hana Dokoupilová nebo 
telefonujte na telefonní čísla 518 306 421, 606 076 358.
Jedná se o děti narozené od měsíce dubna 2018. Vzhledem 
k zavedení přísnějších pravidel na ochranu osobních údajů, 
není možné již v evidenci dohledat rodiče narozených dětí, 
proto je potřeba, aby se tito sami v případě zájmu nahlásili.

Mgr. Hana Dokoupilová, matrikářka MěÚ Bzenec

Myslivecký ples 12. ledna
Ples SRPŠ 19. ledna
Farní ples 1. února

Dětské šibřinky 17. února
Tradiční výstava vín – 65. ročník 4. května

Oslava svátku sv. Floriána 4. května
Noc kostelů 24. května

Den otevřených sklepů 25. května
Bzenecká pouť 16. - 18. srpna

Bzenecké krojované vinobraní 20. - 21. září
Bzenecké sklepy při svíčkách 15. listopadu

Bzenecké svatomartinské slavnosti 16. listopadu
Na vánoce dlúhé noce 8. prosince

Vánoční koncert SPS Jaroslav 15. prosince

Informace z matriky

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ 
V ROCE 2019
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Koupím dům v této lokalitě.
Nabídněte prosím na tel. 604 641 397

Hledám ke koupi byt v okolí Kyjova.
Tel. 739 868 635
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Při příležitosti 100. výročí vzniku Československé republiky obdr-
žela naše škola pozvání na významnou reprezentativní akci, kte-
rou uspořádalo Zastoupení Jihomoravského kraje při EU, společně  
s Kanceláří Bratislavského samosprávného kraje v Bruselu.
Akce s názvem Víno a umění z Malých Karpat a jižní Moravy pro-
běhla 25. září 2018. Záštitu nad akcí pro přibližně sto hostů z ev-
ropských institucí, českých a slovenských ambasád nacházejících 
se v Bruselu a z obou krajů, převzal hejtman Jihomoravského kraje 
Bohumil Šimek a předseda Bratislavského samosprávného kraje 
Juraj Droba.
Cílem akce bylo představení obou regionů, regionálních specialit, 
vinařské tradice, a tím i podpora turistického ruchu. Prezentaci vína 

a regionálních specialit zajišťoval sommeliér z Vinařského fondu, 
studenti naší školy a Střední vinařské školy Valtice.
K ochutnání byly připraveny tradiční moravské a slovenské specia-
lity. Student naší školy Lukáš Matejkovič prezentoval sladké výrob-
ky dovezené z Česka, a to povidlové patenty a koláčky.
Kromě prezentace regionů byla v rámci přehlídky designu Design 
September představena také slovenská umělecká tvorba studentů 
Školy užitkového výtvarníctva J. Vydru.
Pro zúčastněné studenty bylo jistě přínosem nejen setkání s vliv-
nými osobnostmi, ale také absolvování  bohatého  kulturně - vzdě-
lávací programu, např. návštěva Domu evropských dějin, čokolá-
dovny Neuhaus nebo Evropského parlamentu.

www.realitygaia.cz

Chcete koupit nebo prodat nemovitost?

Zajistím Vám stanovisko k obvyklé ceně 
za bezkonkurenční, výbornou cenu: 
1.000,- Kč + DPH. 
 

Irena Pavlíková 
T: (+420) 605 248 204 
E: pavlikova@realitygaia.cz

„Kontaktujtě mě, těším se na spolupráci.“

Řešíte dědické řízení?

100. výročí vzniku Československé republiky, Brusel
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Trávíte rádi svůj volný čas ve společnosti svých vrstevníků? Ne-
chcete nebo nemůžete být sami celý den doma? A nebo máte ve 
své domácnosti rodiče či prarodiče a nevíte, jak skloubit zaměstná-
ní s péčí o ně? Pokud jste si odpověděli alespoň na jednu otázku 
ano, tak naše sociální zařízení Centrum denních služeb pro seniory 
je tu pro Vás.
Centrum denních služeb pro seniory poskytuje ambulantní služ-
bu, seniorům od 60 let se sníženou soběstačností z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního znevýhodnění, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a kteří mají zájem se 
zapojovat do nabízených aktivit, které centrum nabízí. Ke každému 
uživateli služby přistupujeme důstojně a individuálně. Zajišťujeme 
mu poradenství, spolupráci s rodinou, motivujeme ho a snažíme se 
co nejvíce uživatele zapojovat do dění v zařízení.
Služby, které centrum nabízí, jsou placené a odvíjí se od poskytova-
ných úkonů, které si uživatel centra volí dle své potřeby. 
Centrum denních služeb pro seniory, kde uživatelé mohou trávit 
svůj volný čas OD PONDĚLÍ DO PÁTKU OD 7:00 do 15:30 hod. 
naleznete v  UHERSKÉM HRADIŠTI v  části zvané Rybárny, Mo-
ravní nábřeží 81. STŘEDISKO JE BEZBARIÉROVÉ. Bližší informace 

naleznete na internetových stránkách www.uhradiste.charita.cz 
nebo na emailu cds@uhradiste.charita.cz, či v Centru denních slu-
žeb pro seniory v Uherském Hradišti nebo  na telefonním čísle 
725 520 983. Pokud Vás naše sociální služba zaujala, přijďte se 
za námi podívat. Budeme se těšit na Vaši návštěvu.

Mgr. Radka Stuchlíková

Oblastní charita Uherské Hradiště 
Centrum denních služeb pro seniory

Pečujete o své blízké? Kurzy PEČUJ DOMA od 8. ledna v Kyjově

Diakonie ČCE pořádá v Kyjově ve spolupráci s  Educante z.s. cyklus kurzů a podpůrnou skupinu v  rámci projektu „Pečuj doma  
a s námi“. Jsou určeny laickým pečujícím z rodin z Kyjovska, Hodonínska a Veselska, které se starají zejména o seniory. Na kurzech 
získají potřebné rady a informace, vymění si zkušenosti, prakticky nacvičí ošetřovatelské techniky. Obdrží také soubor příruček  
k pečování a DVD s instruktážními videi.
Akce se uskuteční na Svatoborské 28/2 v centru Kyjova, okres Hodonín. (Vchod do dvora, zelená vrata vedle České spořitelny.)

PROGRAM (vždy od 9.30 do 15.30 h)
Út 8. 1. 2019 	 - Pečování o člověka s demencí, vede Z. Beránková Juchelková
So 19. 1. 2019 	 - Ošetřovatelský kurz, vede L. Zemanová
So 26. 1. 2019 	 - Praktický a nácvikový kurz, vede L. Zemanová
So 9. 2. 2019 	 - Kurz komunikace, vede M. T. Kalábová
Út 26. 2. 2019 	 - Sociálně právní kurz, vede R. Pešlová
St 13. 3. 2019 	 - Podpůrná skupina Jak pečovat a nezbláznit se, vede K. Vencálková 
Út 26. 3. 2019 	 - Fyzioterapeutický kurz, vede E. Šafářová 
Út 9. 4. 2019 	 - Doprovázení v závěru života, vede B. Bradáč 

Cyklus je pro účastníky je zdarma. Vzhledem k omezené kapacitě se prosím na akci přihlaste: 
poštou na adresu Diakonie ČCE, Pečuj doma, Opletalova 6, 602 00 Brno, nebo elektronicky přes formulář na www.pecujdoma.cz, 
e-mailem na pecujdoma@diakonie.cz, telefonicky na čísle 734 171 231, 739 244 875 (Diakonie) nebo 776 760 784 (Educante), pří-
padně osobně v Educante, Svatoborská 28/2, Kyjov. 


